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همکار گرامی ؛ 
چرا خبرنامه انجمن دندانپزشکان 

عمومی ایران منتشر نمی شود؟
خبرنامه حاضر به شماره 103 در اسفند 
ماه 1393 آماده انتشار گردید که بعلت نزدیکی 
تعطیلات نوروز ارسال آن به بعد از تعطیلات 
موکول شد .در این میان یک نفر دندانپزشک 
که همیشه فاقد دکتری بوده است و سالهاست 
در کارمان اختلال ایجاد می کند باز هم شاکی 
ما در وزارت ارشاد شد که چرا خبرنامه انجمن 
دندانپزشکان عمومی ایران آگهی چاپ می 
کند . بدیهی است خبرنامه بدون آگهی با تیراژ 
13000 نسخه رایگان هزینه بر خواهد بود و 
راهی جز چاپ آگهی ندارد و صدها خبرنامه 
گروه پزشکی و غیر پزشکی هم در سراسر کشور 
از ابتدا تا کنون آگهی چاپ کرده اند و می کنند 
و هیچ کس معترض آنها نیست . این فرد به هیچ 
خبرنامه دیگری و از هیچ انجمن دندانپزشکی یا 
غیر دندانپزشکی دیگری از جمله انجمن مادر !!! 
کاری ندارد ولی انجمن ما مرکز مخالفت تاسف 
آور گسیخته وی می باشد. به همین جهت صبر 
کردیم تا با ملاقات و مکاتبه با وزارت ارشاد 
بخش مطبوعات داخلی مشکل را قانونی حل 
کنیم که چند ماهی است که در نوبت رفع این 
مشکل هستیم فعلا به صورت ضمیمه مجله 

پیام دندانپزشکان چاپ خواهد شد .
البته خبرنامه ها قبلا به صورت تک رنگ 
و به عنوان بولتن داخلی چاپ می شد و نمی 
توانستند آگهی چاپ کنند ولی با تحولات 
چشمگیر و تبدیل شد خبرنامه ها به شکل 
یک روزنامه کامل یا مجله کاملا رنگی ، آن 
رنگ و بوی قدیمی را دیگر ندارد ولی قانون 
مطبوعات این طور حکم کرده و فقط هم در 
مورد ما به لطف و کرامت این همکار!!!  اجرا 

می شود.
امیدواریم بالاخره روزی عده ای از 
برخوردهای کورکورانه و بی جهت و لجاجت 
مشکل ساز دست بردارند . بد هم نیست 
همکاران با معضلات و مشکلات از این دست 
آشنا شوند و متوجه باشند که مسئولان این 
انجمن به چه سختی به فعالیت حرفه ای و 
صنفی مشغول هستند  و خبرنامه انجمن 
دندانپزشکان عمومی ایران با این همه برد 
و اثرگذاری حرفه ای به چه راحتی از صحنه 

خارج می شود !!!
ما مدت ها است در بسیاری از زمینه ها 
سکوت اختیار کردیم ولی به نظر می رسد 
راهی جز آگاهی رسانی مشکلات در بین آحاد 
دندانپزشکان برای آگاهی از ما وقع جریانات 
نیست . بدیهی است هر مجموعه برای دفاع 
از خود لازم است با عملکرد عوامل بازدارنده 
و مشکل ساز را به طیف کسانی که از آن 
مجموعه بهره مند می شود اطلاع رسانی کند 

تا از دستاوردهای خود دفاع کنند.

دهمین کنگره علمی سالیانه 
انجمن دندانپزشکان عمومي ایران

10 تا 13 شهريورماه 1394
تم اصلی کنگره: »هدف آموزش، پیشگیری و ماندگاری درمان در دندانپزشکی«

شعار کنگره: »نقش اخلاق و اقتصاد در دندانپزشکی«
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دکتر افشین ابراهیمی
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دکترشهرام سپهرمند 
مسئول اجرایی علمی 
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دکتر رامین آغنده
دبیر مشاور علمی پروتز

دکتر ثریا شاکری
مسئول اجرایی علمی پروتز

دکتر جلال پورهاشمی
دبیر مشاور علمی کودکان

دکتر مارال قربان زاده
مسئول اجرایی علمی کودکان

دکتر آزاده باقری
دبیر مشاور علمی رادیولوژی

دکتر ندا اسماعیلی فلاح
مسئول اجرایی علمی رادیولوژی

دکتر سیدحسن مهاجرانی
دبیر مشاور علمی جراحی

دکتر شبنم حنیفه زاده
مسئول اجرایی علمی جراحی

دکتر پویا علیایی
دبیر مشاور علمی ارتودنسی

دکتر الهه باغبان شمیرانی
مسئول اجرایی علمی ارتودنسی

دکتر محمدرضا شباهنگ فر
دبیر مشاور علمی پریو

دکتر مریم حقیقی فرد
مسئول اجرایی علمی پریو

دکتر فاطمه شاهسواری
دبیر مشاور علمی پاتولوژی

دکتر نیوشا نیکفر
مسئول اجرایی علمی پاتولوژی

دکتر اروند مالک
دبیر مشاور علمی اندو

دکتر مریم احمدی
مسئول اجرایی علمی اندو

دکتر کسری طبری
دبیر مشاور علمی ترمیمی

دکتر صدیقه امجدی
مسئول اجرایی علمی ترمیمی
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پيام دندانپزشکان

انجمن دندانپزشكان عمومي ايران
IRANIAN GENERAL 
DENTISTS ASSOCIATION

صاحب امتياز: انجمن دندانپزشكان عمومي ایران
مدير مسئول: دكتر باقر شهني زاده

مدير اجرايي خبرنامه: دكتر ليلا صدقي
سردبير: دكتر شهره عمویی

اعضاء هیات تحریریه و اجرایي انجمن:
دکتر ناصر آخوندان، دکتر فریبا ابوالحسني، دکتر مریم احمدی، دکتر محمدحسین ارگاني، دکتر ندا اسماعیلي، دکتر الهام السادات 
افراز، دکتر صدیقه امجدی، دکتر الهه باغبان شمیراني، دکتر قدیر بهمنی، دکتر مهرداد بهنام، دکتر سیدعلي  پاکزادمقدم، دکتر حامد 
پدرام، دکتر وحید پدرام، دکتر قادر پیکار، دکتر نغمه تاجدیني، دکتر مریم تاییدی، دکتر حامد حافظی، دکتر جهانگیر حسینی، 
دکتر عباسعلی حقیقی، دکتر مریم حقیقي فرد، دکتر شبنم حنیفه زاده، دکتر ساندرا خدابنده لو، دکتر حسین دهقان، دکتر مرتضی 
ذبیحی طارمی، دکتر کاوه ذوالفقارنسب، دکتر مهدیه راست کردار، دکتر پوپک رنجبر، دکتر آرزو زراعتیان، دکتر هوشنگ زرگداز، دکتر 
بابک دانای علمی، دکتر جمشید زمان، دکتر شهرام سپهرمند، دکتر غلامرضا سیفي راد، دکتر همایون سیگاري، دکتر ثریا شاکری، دکتر 
علیرضا شاهباغی، دکتر علیرضا شریعت مدار، دکتر شکوفه شیراندشت، دکتر شادنوش صارمي، دکتر لیلا صدقي، دکتر علي صنعت، 
دکتر فرشته صیادي  پور، دکتر اسماعیل ضابطي، دکتر حسین طاهری زاده، دکتر جعفر عزیزی، دکتر لیلا عطایي، دکتر مهسا عظیمی، 
دکتر شهره عمویی، دکتر سجاد عظیمی، دکتر علیرضا غبرائی، دکتر علي رضا فروزنده، دکتر فرهاد قاسمیان، دکتر مژگان قدیمی، دکتر 
مارال قربان زاده، دکتر نعمت اله کلاه قوچی، دکتر مجید کیارشی، دکتر افشین گوگانی، دکتر یکتا محبی، دکتر سیمین محمدزاده، 
دکتر محمدعلی محمدعلیزاده، دکتر حسین مقدادی، دکتر الهام ملبوبی، دکتر آرش منتظری، دکتر سیدکاظم نبوي نژاد، دکتر نسیم  
نبوي نژاد، دکتر مجید نوحي، دکتر مولود نیکومنش، دکتر علي وارسته، دکتر علی واله شیدا، دکتر جعفر هنرمند، دکتر صنمبر یزدانی.

انگیز  وهم  سکوتی 
همراه با تسلط اشرافیت 
مدعی دموکراسی فضای 
دندانپزشکی را احاطه 
کرده است عده ای برای 
خلجان در فضای دم 
کرده تفکرات سنت زده 
و نو انحصار گرایانه، به دنبال ملقمه ای  از 
حضور گروه های انسانی هستند. آنهاچهره 
مسخ شده ای از برخی تحولات اجتماعی را با 
جاپوشانی لایه های زنگ زده ای از  تصورات 
نو تجدد طلبانه با ماهیت رنگ آبی درباری، رو 
 نمایی کرده اند که خودنوعی رو پوشانی است .
یادمان باشد "تجدد طلب ها"، از درون لایه 
هایی که ما به عنوان تفکرات سنت گرا با منش 
اقتدار گرا، می نامیدیم زاییده شده اند که 
گاهی صدارت خود را با نگاه بظاهر مدنی ولی 
با همان انحصار تحمیل می کنند. دموکراسی، 
مدنیت و  مردم سالاری را نمی توان با نگاه 
مسلط از بالا حاکم کرد، آنچه که از درون یک 
جامعه مدنی می جوشد باید توسعه اقتصادی، 
سیاسی، فرهنگی و اجتماعی را برای اکثریت 
نهادینه کند. نهادی که گزاره اش از  لایه های 
انحصار طلبی تغدیه کرده باشد، می تواند در 
برخی مقاطع تاریخی به اصل خویش باز گردد 
یا در عملکرد همان خصلت را داشته باشد 
اما در ویترین اجتماعی چهره دیگری از خود 
به نمایش درآورد. مگر و فقط مگر در پوست 
اندازی از سوی هر دو جریان اولی و زایش دومی 
بپذیرند، که صاحبان واقعی قدرت صحنه را به 
دست گیرند. این جا به جایی داوطلبانه قدرت 
است که اتفاق آن نادر است.این شرط بازگشت 
 ناپذیری اصلاحات است و تداوم توسعه.
ما علیرغم سکوت بیش از یکسال و اندی به این 
نتیجه رسیدیم که انتظار تحول در دندانپزشکی 
بیهوده بوده و در بر همان پاشنه می چرخد 
قاعدتا باید به یک اصل تاریخی وفادار باشیم و 
آن این است که "تحول" و بنیاد "توسعه" باید 
منجر به گذار از قدرت "اقلیت" به "اکثریت"  
باشد. هیچگاه به امید پذیرش داوطلبانه تجدد 
طلبی از نیروهایی که ذاتاً واپس گرا هستند یا 
بوده اند، نباشید. زیرا چرخش در آنها یک امر 
بدیهی تاریخی است، جوامع بشری اینگونه در 
 ابعاد کوچک و بزرگ خسارت بسیار دیده است.
امروز به نمونه ها به اشاره می پردازیم  و از این روز 
به بعد مدام به تنویر افکار عمومی اقدام خواهیم 
کرد تا گام های موثر روشنگری را برداشته تا 
 به اجماع و تجهیز اراده اکثریت دست یابیم.

دکترباقرشهنی زاده

ابتدا خطر فرسودگی و انحصار در ساختار 
انجمن های دندانپزشکی چه در ابعاد اجتماعی 
و چه در ابعاد مدنی با نفوذ بوروکرات های 
جناحی را با اشاره مطرح می کنیم. زنگ 
ها را باید بصدا درآورد تا بشنوند، نشنیدند، 
زمانه آنها را شنوا خواهد کرد باید زنگار 
 تاریخ را از چهره ها زدود. تا دیر نشده است. 
1- نهادهای مدنی برای تامین منافع حرفه 
ای، صنفی و اجتماعی یک گروه فکری، 
شغلی، هنری و...تشکیل می شوند که حق 
دارند تمام منافع گروه خود را در جهت احیاء 
فضای اجتماعی زیست محیطی خود به طریقی 
فراهم کنند که تامین این منافع در چهارچوب 
منافع ملی باشد، و منجر به توسعه اقتصادی، 
اجتماعی، سیاسی، فرهنگی، هنری و... می 
شود. امروز بسیاری از انجمن ها، اتحادیه ها، 
سندیکاها به ضد ماهوی خود تبدیل شده اند. 
جمعیت )اعضاء گروه یا هم گروه ها( در مدیریت 
مرکزی آنها تحولی احساس نمی کنند بهمین 
دلیل این نهادها را رها کرده اند بخصوص وقتی 
لابی عده ای از رانت های دولتی، شرکتی، 
معمری، باند سازی و جناح بندی فضا را مسدود 
کرده باشند و نفوذ در آنها امکان پذیر نباشد. 
دو راه در مقابل این شرایط هست یا باید این 
نهادها ، خصلتی دموکراتیک و قانونمند پیدا 
کنند که این از طریق یک دولت دموکراتیک 
)مردم سالار( می تواند اعمال شود که هنوز 
انجام نشده و دیگر اینکه جمعیت اعضاء آن 
گروه درمقابل جریان انحصار با هر نوع گرایش 
حضور مدنی پیدا کنند و نمایندگان واقعی 
دموکراسی و عدالت اجتماعی را برای تامین 
منافع اکثریت برمسند کار بنشاند که این هم 

انجام نشده است
 2- نمونه هایی از علل این انزوا طلبی که 
منجر به بی تفاوتی می شود را، به بستر جریان 
جامعه جاری می سازیم. بوروکرات های جناحی 
که قدرت را در تمام ابعاد بزرگ و کوچک 
اش انحصار می کنند اگرحتی صد پست و 
مقام داشته باشند اشتهای انحصار طلبی آنها 
همچنان سیری ناپذیر است و باز هم مقام ها را 
هر جا که باشد، در سیطره خود نگه می دارند.
جالب است این همه را با ادعای دموکراتیک 
بودن و تجدد طلبی انجام می دهند و بسیاری از 
مردم تحت تاثیر شعارهای رفرمیستی آنها قرار 
می گیرند. این افراد نهادهای مدنی )انجمن ها( 
را هم در زیرسیطره خود نگاه می دارند چون 
تجربه تاریخی به آنها آموخته که این نهادهای 
مدنی )انجمن ها، اتحادیه ها، سندیکاها( می 

توانند خواستگاه برخی تغییرات اجتماعی در 
برهه های خاص زمانی باشند. بنابراین اجازه 
نمی دهند هیچ کس جز طیف خودشان انجمن 
ها را در اختیار داشته باشند. ممکن است در 
مقاطعی که قدرتشان نرسد نیروهای بینابینی 
را تحمیل کنند ولی آنها را از پشت صحنه 
مدیریت می نمایند و بمحض مسلط شدن هم 
کیشان برقدرت، طی یک برنامه ریزی کاملا 
تشکیلاتی نیرو های بینابینی را حذف و خود 
مستقیم وارد عرصه می شوند. آنها جریانات 
محافظه کار را )تحت عناوین پیش کسوت، 
شورای عالی، شورای فرهنگی و ...( در اطراف 
خود بدون دخالت در تصمیمات تشکیلاتی با 
سرگرمی هایی طراحی شده، نگاه می دارند 
تا بتوانند در صحنه باشند و همین از عوامل 
بازدارندگی آنها می شود. این نشان می دهد که 
ماهیت انحصار طلبی علی رغم تجدد طلبی یا 
 اصلاح طلبی در وجود آنها ریشه دوانده است.

3- نمونه های اجتماعی این جریانات با 
تظاهربه دموکراتیک بودن همه رامجاب می 
کنند.فرصت تاریخی انتقال مدیریت جامعه 
را از نیروهای واپس گرا به نیروهای بالنده 
مصادره  می کنند ولی طولی نمی کشد تا 
همه متوجه واقعیت  جریان می شوند. برای 
مثال بسیاری نمی دانند که مثلا رئیس یک 
انجمن، رئیس یک دانشکده هم هست، رئیس 
یک بخش تخصصی هم هست، عضو شورای 
برنامه ریزی فلان هم هست، عضو شورای 
سیاستگذاری کلان فلان هم هست، درحال 
گرفتن یک تخصص خاص هم هست ،مطب 
هم دارد، در دانشکده آموزش! هم می دهد، 
اینها راباید سوپرمن نامید. چنین افرادی اگر 
انحصارطلب باشند، حرفی نیست ولی سوال این 
است اینها داعیه جریان دموکراتیک اجتماعی 
را دارند، واقعا در بین سی هزار دندانپزشک 
کسی نبوده که بتواند یکی از مسئولیت های 
اداری فوق الذکر را بدست گیرد؟ و تنها همین 
چند نفر انگشت شمار باید همه موقعیت ها را 
مصادره کنند. اگر این مناصب در اختیار 20 
نفر باشد 20 بار رشد و توسعه در همین حیطه 
کوچک و محدود صنفی و اجتماعی  ایجاد 
خواهد شد و چه انقلابی در پیشرفت علمی 
بوجود خواهد آمد. اینجاست که در بحث 
ایجاد تغییرات و تحولات مردم از نهادینه شدن 
 در قدرت اجتماعی کنار گذاشته می شوند.

4- در آن سوی دیگر  غیرسیاسی ها ، غیر 
جناحی ها کسانی که از ارتباط با مجموعه طیف 
بالا آرام در ریاست یک نهاد مدنی با ادعای نو 

اندیشی لیز می خورند اینها همان نیروهای 
بینابینی هستند. در لابی با گروه سنی ویژه 
ای وارد بزرگترین نهاد کلان صنفی می شوند، 
رئیس بخش می شوند، رئیس کنگره می شوند 
، مطب داری هم بکند، درس هم بدهد، همه 
اینها پیشکش  آنجا که باید برای انجمن اش 
براساس وظیفه اساس نامه ای آموزش های ویژه 
دندانپزشکان را  طراحی و اجرا کنند، با استفاده 
از لابی قدرت یک مرکز خصوصی آموزش 
تأسیس کرده و بجای کار برای انجمن اش، 
برای منافع صرف خود و شرکاء کار می کند. 
باز هم حرجی نیست هرکس می تواند اینچنین 
کند اما آیا اگر رییس انجمن نبود می توانست 
این پروانه فعالیت را در بخش خصوصی بدست 
آورد! اگر اینطور بود چرا دیگران که بیست 
سال است، راهروهای وزارتخانه را شخم می 
 زنند نتوانسته اند مجوز مرکز آموزشی بگیرند؟
در این خصوص هم هیچ چاره ای نیست، 
اکثریت باید در عرصه منافع حرفه ای و صنفی 
خود در جهت تامین منافع ملی وارد عرصه 
نبرد شوند و پای این افراد را از گلوی نهادهای 
مدنی بردارند، تا نفس بکشد و سیر دموکراسی 
را طی کنند. متاسفانه مدعیان رفرمیسم 
تمام مناصب دولتی، اجتماعی را در چرخش 
 های تاریخی تجدد طلبی مصادره می کنند.
5- یک موضوع جالب دیگر و آن هم خیلی 
جالب، بسیاری از مسئولان کلان کشوری 
حتی در سطح وزیر در هنگام صدارت بر 
دستگاه های دولتی، دهها بار مسئولان انجمن 
ها برای ملاقات با آنها تلاش مضاعف می کنند 
ولی بهردلیل این ملاقات امکانپذیر نمی شود، 
فرض می کنیم امکان ندارد ولی همین آقایان 
وقتی از قدرت کنار می روند یا کنارگذاشته می 
شوند یک نهاد مدنی را تاسیس می کنند و می 
 شوند رئیس آن نهاد، این چه مرامی  است؟ 
اکنون بجای موضع گیری خصمانه، بجای 
ادا و اصول دموکراسی در آوردن، بجای 
شمشیر اصلاح طلبی، بجای اصول گرایی 
مزمن، بجای سنگ اندازی راه را باز کنید! 
بدانید که جمع فرهیختگان، اندیشمندان، 
متخصصان غیر سیاسی فن همه می دانند و 
مطلع هستند که چه می گذرد اما کسی نمی 
خواهد یا نمی تواند هزینه کند، شما توسعه و 
 ترقی و پیشرفت این مملکت را هزینه نکنید.
در ادامه مطلب سرمقاله بعدی به راهکارهای 
چگونه رسیدن به شرایط تغییر صحبت خواهیم 
کرد. دست ها را باید بالا برد اگر عمری باقی 

باشد.

چگونه نهادهای مدنی به ماهیت دموکراتیک خود دست می یابند
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همکار محترم 
 سرکار خانم دکتر نینا رهشناس

با نهایت تاسف درگذشت همسر گرامی 
تان را تسلیت عرض می نماییم.

انجمن دندانپزشکان عمومی ایران

 جناب آقای محسن گلنار محسنی
داغ از دست دادن فرزند دلبندتان 

 همچنان بر هر قلبی سنگینی می کند.
روح اش شاد و یادش گرامی باد

انجمن دندانپزشکان عمومی ایران

همکار محترم 
 جناب آقای دکتر اردشیر رنجبری

با نهایت تاسف درگذشت پدر 
بزرگوارتان را صمیمانه تسلیت عرض 

 می نماییم.
انجمن دندانپزشکان عمومی ایران

خانواده محترم همکار ارجمند 
 جناب آقای دکتر بهرام ماکوئی

با نهایت تاسف درگذشت پدر بزرگوار 
خانواده محترم تان را تسلیت عرض 

 می نماییم.
انجمن دندانپزشکان عمومی ایران

همکار محترم 
 جناب آقای دکتر ایرج کامبخش

با تاثر فراوان درگذشت پدر گرامی تان 
را از صمیم قلب تسلیت عرض 

می نماییم.
انجمن دندانپزشکان عمومی ایران

استاد گرامی 
 جناب آقای دکتر خسرو گلشن
با تاثر فراوان درگذشت همسر 

محترمتان را صمیمانه تسلیت عرض 
می نماییم.

انجمن دندانپزشکان عمومی ایران

همکار محترم 
 جناب آقای دکتر مهدی صدفی

درگذشت بسیار غم انگیز و دردناک 
برادر بزرگوارتان را صمیمانه تسلیت 

 عرض می نماییم.
انجمن دندانپزشکان عمومی ایران

دکتر شهره عمویی
سردبیر خبرنامه

از لغت لاتین  شانتاژ 
chantare )آواز خواندن 
و مسخره بازی در آوردن( 
 Chater و فعل فرانسوی
آمده و معنای لغوی آن 
اخاذی یا حق السکوت 
است و در اصطلاح به انواع 
اجبار و تحمیلات نا به جا 
و ناروایی اطلاق می شود که شخص با استفاده 
نابجا از موقعیتی که دارد، از راه رفتار یا گفتار 
یا تهدید به رسوایی و آزار به شخص دیگر وارد 
کرده تا او را وادار به انجام کاری یا گفتن مطلبی 

کند و یا از عمل و یا گفته ای منصرف سازد.
در واقع انحراف از معیارهای سالم اخلاقی 
به نوعی در شانتاژ نهفته است و اغلب شانتاژ 
کننده به نوعی و درجاتی از اختلالات رفتاری، 
اخلاقی و روانی گرفتار است که می تواند معلول 
و زاییده شرایط نامناسب و یا بد تربیتی، 
فرهنگی، بهداشتی، اجتماعی، زیستی وحتی 

اقتصادی و سیاسی باشد.
تاریخ روابط سیاسی و اجتماعی جهان – 
نوشته یا نانوشته – مملو از انواع شانتاژهایی 
است که گرچه از طرق مختلف در جوامع 
گوناگون اعمال شده ولی با یک هدف بوده و 
آن وادار کردن فرد، گروه، جامعه، سازمان و یا 
دولت و ملتی است به انجام و یا عدم انجام کاری 
و گفتن یا نگفتن سخنی که شانتاژکننده را به 

هدفش می رساند و یا از هدفش دور می دارد.
از رویکردهای مختلفی می توان به شانتاژ 
نگاه کرد مثل رویکرد سیاسی در مورد دولت ها 
و جمعیت ها که در واقع نوعی باج گیری از 
فرد یا جمعیت یا گروه و یا دولت است که باج 
گیرنده در ازای مالی  - منقول یا غیرمنقول – از 
افشای رازی در مورد آنها سکوت می کند که 
در اصطلاح حقوق جزاء به آن حق السکوت 

می گویند. در مورد ملت ها و دولت ها این گونه 
حق السکوت ها را معمولاً رسانه های خبری و 
ا طلاع رسان ها می گیرند. از این رویکرد معمولاً 
شانتاژ به مفهوم تهدید، اشاعه اکاذیب ناروا و 
فضیحت بار نسبت به شخصیت های سیاسی 
و به منظور کسب اطلاعات مورد نظر فرد 

شانتاژکننده اعمال می شود.
از رویکرد رسانه ایی نیز شانتاژهای تبلیغاتی 
وجود دارد که با جعل و یا تبلیغات کذب فرد را 
مجبور به تسلیم و پرداخت هزینه هایی می کنند 
تا این روند ادامه نیابد و گاهی فرد مقابل را وارد 

بازی مقابله به مثل می کنند.
شانتاژ به هر شیوه ایی که اعمال شود و از 
هر رویکردی که به آن بنگریم در می یابیم این 

هم شیوه  دیگریست برای تأمین این هدف:
جلوگیری از جلوه، نمود، عملکرد و 
محبوبیت دیگران برای موجه جلوه دادن و 
یا حتی فقط مطرح شدن فرد شانتاژ کننده 
و به همین دلیل واضح است انحراف از 
معیارهای اخلاقی در این تعاریف به خوبی 
معنا می شود و جای شکی نیست شانتاژکننده 
چون نمی تواند از راه های سالم و توانمند به 
موقعیت های اجتماعی بالا و موفقیت های کاری 
دست یابد سعی می کند یا از قَبَل توانمندی 
دیگران رشد کاذب خود را تأمین کند و یا با 
تخریب موفقیت های دیگران و به تصور خودش 
جلوگیری از نمود و جلوه آنها، ناتوانی و کوچکی 
خود را پوشش دهد. گویا بزرگ منشی و بزرگ 
شدن بسیار سخت تر از این همه تلاش ناسالم 
است که افراد یا مجموعه ها برای مطرح شدن 

خود از چنین مواضعی وارد می شوند.
به امید آنکه دریابیم که با قوی کردن خود 
و افزایش توانمندی هایمان و استفاده از حداکثر 
این توانمندی ها، می توان بزرگ شد و نیازی به 
کوچک کردن یا کوچک ماندن دیگران نیست.

با افزايش توانمندی هايمان می توان بزرگ شد
»شانتاژ«

عصر امروز را عصر 
انفجار اطلاعات و تکنولوژی 
نامیده اند، به همین دلیل 
نوآوری  هر روز ما شاهد 
جدیدی در تمام عرصه های 
زندگی هستیم. در این 
میان دندانپزشکی هم از 
نیست  قاعده مستثنی  این 
و هر روز با وارد شدن نوعی محصول به بازار 

دندانپزشکی روبرو است.
این نوآوری ها، مرهون زحمات  تمام 
دانشمندان،  دانش پژوهان، استادان و دانشجویان 
علاقمند در سر تا سر دنیا می  باشد که خود را 
موظف به خدمت به بشریت و تسهیل بسیاری 
از درمان ها برای بیماران می دانند. تمامی ما باید 
شاکر چنین افراد متعهد و مسئول در جای جای 
این کره خاکی باشیم و خدا را شاکر باشیم که 
چنین انسان های فرهیخته و آزاده ای در این 
جهان وجود دارند که اختراعات و اکتشافات و 
علم خویش را بدون هیچ کم و کاستی در اختیار 
ما قرار می دهند و ما از آنها در جهت درمان 
بیماران خود استفاده می کنیم. گاهی با خود فکر 
می کنم کسانی که کتاب های مرجع دندانپزشکی 
را به رشته تحریر درآورده اند و نکات ریز و درشت 
را در اختیار ما می گذارند، اگر به جای آنها بعضی 
از همکاران ما بودند که مایل به انحصاری کردن 
بعضی رشته های دندانپزشکی هستند و از فراگیر 
شدن بعضی درمان ها برای تمامی دندانپزشکان 
هراس دارند، تکلیف امر آموزش دندانپزشکی چه 
می شد؟ همیشه بعضی نکات شاید خیلی ساده به 
نظر برسد ولی وقتی توجه عمیقی به آن می شود، 
متوجه می شویم که بعضی از کارها علاوه بر انجام 
توسط افراد فرهیخته به دلی به وسعت دریا و 
فروتنی عظیم نیازمند است که آن را نمی توان 
در هر فردی جستجو کرد. آنچه که می خواهم 
به آن بپردازم موضوع عدم پرداخت حق بیمه به 
درمان ارتودنسی و ایمپلنت برای دندانپزشکان 
عمومی است. براستی چرا باید عده ای هراس 
از آن داشته باشند که این درمان ها، توسط 
دندانپزشکان عمومی انجام شود. مگر این مهم 

فقط در ایران انجام می شود؟
در کشورهای مرجع که تمامی این درمان ها 
از آنها منشأ می گیرند چگونه است؟ چرا هنوز 
بعضی از همکاران به این نتیجه نرسیده اند که با 
جلوگیری از پیشرفت دیگران، نمی توان خود را 
پیشتاز و یکه تاز عرصه علمی دندانپزشکی کشور 
کرد؟ فرقی که بین ما و کشورهای پیشرفته وجود 
دارد آن است که آنها به این نکته بسیار ساده 
ولی مهم اشراف پیدا کرده اند که بدین شیوه 
نمی توان یکه تاز عرصه علمی شد و نمی توان 
با جلوگیری از پیشرفت دیگری خود را پیشتاز 

کرد. متأسفانه آنچه که در این میان اهمیت خود 
را ازدست داده است، درمان مناسب و درست 
بیماران است و آنچه مهم است، منافع مالی و 
پولی، عده ای که خواهان انحصاری کردن آن 
هستند. تمامی کلاس ها، دوره های بازآموزی و 
آموزش های مداوم و مدونی که توسط بسیاری 
از انجمن های تخصصی و شرکت های ایمپلنت 
و ... برای مثال گذاشته می شود، اگر توجه کنیم 
متوجه می شویم که حداقل نود درصد افرادی 
که شرکت کننده هستند، همین دندانپزشکان 
عمومی هستند که با پرداخت هزینه این کلاس ها 
و سپس خرید محصولات این شرکت ها، این 
شرکت ها را سرا پا نگاه می دارند و در واقع هم 
به پیشرفت دندانپزشکی و هم به پیشرفت این 

شرکت ها کمک شایانی می شود. 
خیلی از دوستان فراموش کرده اند که 
حتی زمانی که آموزش ایمپلنت در کوریکولوم 
دانشکده های دندانپزشکی نیامده بود، خودشان 
از طریق همین شرکت ها آموزش دیدند و سپس 
بر روی بیماران شان شروع به کار کردند و حتما 
هم با شکست هایی در درمان خود همراه بوده اند 

و هستند.
نمی شود دندانپزشک عمومی را در بعضی 
از مواقع خواست و عزیز شمرد و در برخی 
مواقع نخواست. نمی شود موقع انتخابات، 
برگزاری سمینارها، کنگره ها، بازآموزی ها 
و کارهای تحقیقاتی و گرفتن پایان نامه با 
آنها و اخذ امتیازات لازم جهت ارتقا علمی، 
دندانپزشکان عمومی خوب باشند ولی انجام 
کارهای دندانپزشکی که حق مسلم آنهاست، آنها 

را بازداشت و کارهای انحصاری دانست.
اگر تمام دندانپزشکان عمومی را از انجام 
این کارها )ارتودنسی، ایمپلنت و ...( باز دارید آیا 
تعدا شما متخصصین محترم به حدی هست که 
پاسخگوی این خیل عظیم بیماران مشتاق درمان 
باشد؟ آیا شما قادر به ارائه سرویس مطلوب به 

تمامی بیماران هستید؟
نمی دانم چرا بعضی از همکاران متخصص 
اخذ مدرک تخصصی خود را نوعی برتری نسبت 
به دیگر همکاران می دانند و طوری عمل می کنند 
که گویی حتی درجه انسانیت، فرهیختگی، درجه 
علمی و خدمت به مردم در شخصی که متخصص 
است، بیشتر از دندانپزشک عمومی است. همه ما 
می دانیم متخصصینی هستند که از لحاظ علمی 
و درمان بیماران خوب عمل نمی کنند، وجود 
دارد همانطور که دندانپزشک عمومی داریم که 
درمان بیماران را خوب انجام نمی دهند. آنچه که 
ارجحیت یک دندانپزشک را نسبت به دیگری 
نشان می دهد، وجدان بیدار او، خدمتگزاری 
خالصانه به بیمار، رعایت انصاف در درمان، رعایت 
اخلاق پزشکی و انسانیت و ارائه بهترین درمان 
به بیماران است نه فقط داشتن عنوان متخصص، 
چون داشتن تخصص الزاماً نشان دهنده برتری 
درمان متخصص به دندانپزشک عمومی نیست. 
آنچه که باید بار دیگر متذکر شوم آن است 
که شما نمی توانید جلوی پیشرفت دیگر همکاران 

را بگیرید.
 به فکر خدمت بیشتر به مردم باشید.

یکبامودوهوانمیشود

دکتر آرتمیس آریا
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دکتر باقر شهنی زاده: سلام. صبح همه 
عزیزان بخیر. امیدوارم مانند مردم کشورمان 
که عاشقانه ایرانی هستند و نام ایران را در همه 
جا پرآوازه طنین انداز می کنند، ما هم توانسته 

باشیم دِین خود را به مردم ادا کنیم.
ما دندانپزشکان به مثابه واسطه ایی هستیم 
که دانش و علم را فرا می گیریم برای اینکه درد 
دردمندان را درمان کرده و یا التیام ببخشیم. 
در این مرز و بوم افرادی هستند سرباز، فداکار 
و ایثارگر که داوطلبانه )و کم هم نیستند( وقت، 
زندگی و انرژی خودشان را صرف این می کنند 
که بتوانند این پل مقدس را استوار و پابرجا 
نگه دارند، همانجا که معلمی به دانش آموخته 
ای می آموزد تا بتواند به مردم خدمت کند. 
براستی می توان گفت همه ما درا ین سرا زنده 
هستیم و سرودن ما آن است که دست های 
ما با هم می تواند بیافریند. تدوین این همایش 
کار دشواری بود در صحنه ای که ایمپلنت چه 
ناگسیخته و چه عاشقانه و معنادار به نام علم 
صحنه را گرفته بود و از آنجاییکه دندانپزشکی 
عمومی در این میان هم دچار تحول ناشی از 

ورود ایمپلنت در جهان شده، تلاش ما بر این 
است که بعنوان یک انجمن موظف، رابطه ای 
صمیمی از نظر علمی بین طیف نیروهای 
متخصص و دندانپزشکان عمومی برقرار کنیم.

 اعتقاد ما این است دندانپزشکان 
ایمپلنت کار کنند به  عمومی می توانند 
شرط آنکه آموزش آن را دیده باشند. در 
این میان همایش پنجم را بر محور مدیریت 
مشکلات و شکست های ناشی از درمان 
ایمپلنت بنیان گذاشتیم. به علت پیچیدگی 
نیاز، ما نمی توانستیم با یک دبیر از یک رشته 
تخصصی کار را دنبال کنیم. بنده اعتقادم 
این است که ایمپلنت درواقع شاهرگ حیاتی 
وحدت همه دندانپزشکی با یکدیگر است 
حتی اطفال، ارتودنسی، ترمیمی، ... و فکر 
می کنم ایمپلنت در هزاره سوم می تواند 
بعنوان یکی از درمان های فراگیر در بین تمام 
رشته ها جای خود را باز کند. براساس این 
نیاز ما لازم دانستیم که از هر رشته ای که 
بطور دقیق با ایمپلنت ارتباط دارد یک دبیر 
علمی انتخاب کنیم. لذا از آقای دکتر حمید 
محمود هاشمی خواستیم در بخش جراحی 
در خدمت ایشان باشیم. سرکار خانم دکتر 
نسرین اصفهانی زاده در بخش پریو با ما 
همکاری نموده و  از جناب آقای دکتر علیرضا 
کشواد خواستیم در بخش پروتز و از سرکار 
خانم دکتر تکتم جلایر خواستیم در مبحث 
رادیولوژی در ایمپلنت با ما همکاری کنند 

و برای اینکه این هیات رهبری داشته باشد 
عاشق دلسوخته و فردی که زندگی خود را 
صرف معلمی کرده است و علی رغم مشکلات 
سنگینی که با بیماری خود داشته اند قبول 
زحمت کرده اند و رئیس این شورا شدند، جناب 
آقای دکتر سیدمهدی جعفری. شاید باورتان 
نشود بنده که سی سال در حرفه دندانپزشکی 
خدمتگزارم و کار می کنم شاید بیشترین تعداد 
جلساتی بود که تاکنون برای یک همایش و آن 
هم در این همایش بین دبیران علمی برگزار 
شد. در اینجا یک یک نیروی فعال، انرژی زا و 
هم چالش برانگیز لازم بود که خانم دکتر لیلا 
عطایی از طرف انجمن مسئولیت این ارتباطات 
را داشتند و تیم عظیم انجمن دندانپزشکان 
عمومی ایران تمام این مجموعه را به یکدیگر 
متصل کرد. برنامه ما بر این اساس گرایش های 

خود را تنظیم کرد:
افرادی که اصلا ایمپلنت کار نکرده اند

افرادی که ایمپلنت کار کردند و باید بیشتر 
بدانند و موارد پیشرفته را بدانند

افرادی که کار کرده اند و یا مشکل دارند 
و با شکست مواجه شده اند

تعدیل این فعالیت کار دشواری بود اما شد 
و من دست یکایک این عزیزان را می فشارم 
و می بوسم. دست معلمینی که واقعا زحمت 
کشیدند و این کار را انجام دادند و این میسور 
نمی شد مگر آنکه طیف عظیم همکاران 
متخصصی که در کشور به این درمان مشغول 

هستند یا سخنران هستند در کنار ما باشند 
و بنده خوشحال هستم که در خدمت همه 
دوستان بگویم کثرت این سخنرانان در کشور 
از موجبات مباهات و سربلندی ما است که 
در بخش های تخصصی، سخنرانان ورزیده  و 
برجسته ایی در کشور داریم که به عنوان 
دبیران علمی و مسئولان علمی و اجرایی 

توانستند این برنامه را تدوین کنند. 
این مباحث علمی باعث ایجاد این ساختار 
ارزشمند بود که در کنار هم قرار گرفتیم. از 
با ما همکاری کردند  انجمن هایی هم که 
سپاسگزار هستیم و امیدواریم بتوانیم این 
راه را ادامه دهیم. ایمپلنت درمانی است 
که گرچه مشکلات خاص خود را دارد اما 
به جرات می توان گفت جزو موفق ترین 
درمان های دندانپزشکی است و به این 
دلیل هرکس موظف است که بیمارش را 
با آن روشی درمان کند یا آن درمانی را 
انجام دهد که موفق ترین است. ما در این 
راه در کنار هم هستیم تا ایمپلنت را وسیله ای 
برای وحدت گروه های تخصصی و دندانپزشکان 

پنجمین همایش ایمپلنت انجمن دندانپزشکان عمومی ایران 
در تاریخ 30 مهر تا 2 آبان 1393 برگزار شد
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عمومی قرار دهیم. 
دکتر سیدمهدی جعفری: با نام و 
یاد خدا و عرض صبح بخیر خدمت سروران 
بزرگوار. آقای دکتر شهنی زاده بنده را خیلی 
مورد لطف قرار دادند و همین طور آقای دکتر 
ارگانی. بنده هیچ نقش و احساس رهبری در 
این گروه نداشتم و خیلی افتخار می کنم که 
بنده را در این کار بزرگ سهیم کردند. تمام 
زحمات به عهده دبیران علمی بود که خودشان 
تشریف می آورند. نقش بنده کسری از صفر 
بود ولی خیلی خوشحال هستم که در این 
کار بزرگ حداقل نقش کوچک اسمی داشتم. 
عرایضی دارم که انجمن دندانپزشکان عمومی 
ایران انشاء ا... در پنل اول خدمت تان عرض 
خواهم کرد و زحمت را کم می کنم. خیلی 
تشکر می کنم که در این کلیپ افتتاحیه 
شهر بنده اصفهان را نشان دادید ولی 
اصفهان من این روزها غمگین است و من 
بعنوان یک فرد اصفهانی دلم خون است. 
دکتر لیلا عطایی: سلام و صبح بخیر و 
خیر مقدم خدمت تمام عزیزانی که تشریف 
آوردند چه به عنوان شرکت کننده و چه به 
عنوان عضوی از دست اندرکاران این همایش 
عرض می کنم که همه ما اینجا هستیم که 
همایشی را برگزار کنیم که صدها نفر قرار 
است در آن آموزش ببینند و این افراد همه 
هموطنان ما هستند از اصفهان، تهران، شیراز، 
تبریز، اهواز هیچ فرقی نمی کند اگر یک نفر 
در یک شهر مشکلی دارد این ناراحتی از آن 
همه ماست. من فکر می کنم که ما به عنوان 
دندانپزشک وظیفه داریم که در حوزه 
درمانی خود لااقل به جای اینکه گریه ای 
را ببینیم و نتوانیم برای آن کاری انجام 
دهیم تا آنجا که ممکن است با بالا بردن 
علم و عمل و مهارت مان لبخندی را به 

لب ها برگردانیم.
ایمپلنت، زمانی وارد کشور ما شد، 
خوشبختانه و یا متاسفانه مثل تکنیک های 
دیگر تکنولوژی های نوین بیشتر از طریق 
شرکت ها و تبلیغات آن ها معرفی شد. اولین 
برخوردی که در ایران با این موضوع شد این 
بود که به شدت با این درمان برخورد شد و 
خیلی از بزرگان و اساتید به مخالفت با آن 

برخواستند.
بعد از آن به لطف شرکت ها و تبلیغات 
آن ها با برگزاری کلاس های 1 تا 2 روزه 
و خیلی آسان انگاشتن این درمان تقریبا به 
جایی رسید که ما در یک کلینیک ساده در 
این شهر در یک هفته به اندازه 6 ماه از سال 
بزرگترین کلینیک های کشورهای پیشرفته 
شروع به ایمپلنت گذاشتن کردیم. مشکلی که 
وجود داشت این بود که پشتوانه علمی برای 

این کار به اندازه کافی نبود تا حدی که وقتی 
ما می خواستیم اولین همایش ایمپلنت را در 
انجمن دندانپزشکان عمومی ایران برگزار کنیم 
برای برگزار کردن یک روز همایش در یک 
سالن گمان می کردیم مطلب علمی و گیرایی 
و کشش به اندازه کافی وجود ندارد. الان به 
جایی رسید  ایم که 3 روز در 3 سالن موازی 
برنامه اجرا می کنیم و باز هم زمان کافی نداریم. 
یعنی احساس می کنیم که باز هم مطلب برای 
گفتن باقی است ولی آن را به برنامه های آینده 

موکول می کنیم.
این همایش به خاطر اینکه ما بتوانیم 
ضرورت های علمی را با  مهارت های 
عملی بیامیزیم برگزار شد و راه حلی 
بیاندیشیم برای بیماران مان و بتوانیم 
گامی موثر برای خودمان به عنوان 
دندانپزشک عمومی برداریم که ثابت 
کنیم که دندانپزشک عمومی می تواند 
وارد حوزه درمان ایمپلنت شود اگر علم 

و مهارت کافی را داشته باشد.
تقدیر و تشکر فراوان برای تمام گروه 
اجرایی انجمن. هیات مدیره و هیات تحریریه 
و هیات اجرایی همه در کنار هم با یک آهنگ 
و یک کلام هم زبان بود و همه با هم کمک 
کردند تا بتوانیم این همایش را برگزار کنیم.

اساتید بزرگواری که توانستند و یا 
نتوانستند در این همایش با ما همکاری کنند 

همه را ارج می نهم.
پنج بزرگوار دبیر محترم علمی را 
من زیاد با آن ها کار کرده ام و تمام زمان 
دانشجویی و قریب 5 سالی که در انجمن 
این فرصت را  در حال کار کردن بوده ام 

نداشتم که خوب آن ها را بشناسم:
از آقای دکتر محمودهاشمی تدبیر 
آموختم، از خانم دکتر اصفهانی زاده صبر، از 
آقای دکتر کشواد علم، از دکتر جلایر انرژی 
گرفتم و از آقای دکتر جعفری آموختم که 
چطور این 4 تا عنصر می توانند در کنار هم 
قرار بگیرند و با فروتنی تمام و رهبری خیلی 
زیر پوستی بدون اینکه کسی احساس بکند 
که ایشان دارند نصیحتی می کنند و برای همه 
ما فقط پشتوانه و حمایت بودند. از دبیرخانه 
انجمن تشکر می کنم و از تمام افرادی که 
از زمان بررسی مقالات تا کنون در کنار ما 
بودند تشکر می کنم.  از آقای دکتر شهنی زاده 
تشکر می کنم که با صبر و شکیبایی، تدبیر و 
گاهی وقت ها کمی سخت گیری ما را به جایی 
که لیاقت مان و لیاقت شما و لیاقت انجمن 

دندانپزشکان عمومی ایران بود، رساندند.
من فقط یک معذرت خواهی بدهکارم به 
سه نفر از افرادی که در اینجا حضور ندارند: 
یکی همسرم که مطمئنم خیلی در این 2 تا 

3 ماه اخیر برای او کم گذاشته ام و 2 تا موجود 
بسیار نازنین که بسیار پیش آمد که به خاطر 
خستگی کار صدایم را روی آن ها بلند کردم و 
ناراحت شان کردم. امیدوارم که همگی خوش 

باشید.
دکتر حمید محمودهاشمی: به نام خدا، 
با عرض سلام خدمت همکاران عزیز، بزرگواران 
و اساتید بزرگی که تشریف آوردند و منت 
گذاشتند و امروز را نورانی کردند. امیدوارم 
تمام برنامه ها خیلی خوب و عالی برگزار 
شوند و تمام هدف ما این بوده است که پس 
از پایان این همایش با دست پر و یک کوله 
بار علمی برگردید. پیشاپیش اگر مشکلی در 
هر بخشی پیش می آید عذرخواهی می کنم و 
می دانم همه شما با تمام مشکلاتی که دارید 
زمان خود را برای این برنامه گذاشته اید و 

تشریف آورده اید.
همانطور که گفته شد برنامه ها در سه 
سالن اجرا می شود که یک سالن مخصوص 
دوستانی است که تازه می خواهند ایمپلنت را 
شروع کنند و آکادمیک کار کنند و A-Z را 

می خواهند یاد بگیرند.
فته  پیشر حث  مبا که  لنی  سا
ADVANCED  را آموزش می دهند و 
سالن دیگر برای حل مشکلات است. آرزوی 
من این بوده است که صحبت در افتتاحیه زیاد 
نباشد و هر چه زودتر برنامه های علمی شروع 
شوند ولی کماکان این برنامه ها ادامه دارد و 

باید اجرا شود.
آرزوی دیگر من این است که سایر 
انجمن ها همانند انجمن دندانپزشکان 
عمومی ایران که واقعا برنامه ها را با لیاقت 
تمام انجام داده و به گونه ای تمام همکاران 
و همه دانشمندان این رشته را جمع کرده 
است. امیدوارم که در آینده ای که در پیش 
رو داریم اتحاد و وحدت بین انجمن های 
ما برقرار شود و خدایی نکرده انجمن ها 
برای هم کارشکنی نکنند. همان طور که 
و  می شود  مشاهده  کشورها  سایر  در 
انجمن های علمی زیادی دارند که همه به 
موازات هم و به طور رقابتی برای کار تولید 
علم قدم بر می دارند. به هر صورت از انجمن 
دندانپزشکان عمومی و جناب آقای دکتر باقر 
شهنی زاده تشکر می کنم که این وقت را در 
اختیار من قرار دادند. باز هم آرزو می کنم که 

با دست پر به خانه های تان برگردید.
دکتر نسرین اصفهانی زاده: به نام 
خدا. من هم به نوبه خودم با کسب اجازه از 
اساتید محترم خدمت یکایک بزرگواران خیر 
مقدم عرض می کنم و امیدوارم از مباحثی که 
در این چند روزه خدمت شما ارائه می شود 
کمال استفاده را ببرید. تمام سعی ما در این 

همایش این است که مباحثی که بیشتر مورد 
توجه هست در ارتباط با چالش ها، در ارتباط با 
کامپلیکیشن ها مورد بحث و بررسی قرار گیرد.
وسواس بسیار زیادی برای تعیین 
موضوعات سخنرانی و همچنین در انتخاب 
سخنران ها به کار بستیم. سعی شده از بین 
سخنرانان، اساتید برجسته داخلی که تجربه 
کافی در ارائه مطالب را دارند، انتخاب شوند 
و از آن ها کمک گرفته شود و ایشان به ما 
لطف کردند و در این همایش کمال همکاری 
را داشتند و باز هم امیدوارم مطالبی که در 
این همایش گفته می شود برای شما مفید 

واقع شود.
هدف ما در این کنگره در واقع بر مبنای 
تم انتخابی در این همایش با عنوان عوارض یا 
کامپلیکیشن هایی هست که به طور متداول 
یا غیرمتداول ممکن است برای دندانپزشکان 
در درمان ایمپلنت ایجاد شود .این مبحث 
سعی شده خیلی با دقت انتخاب شود و 
مورد بحث قرار گیرد. روش های پیشگیری 
از ایجاد کامپلیکیشن ها، تکنیک های جدیدی 
که می تواند کمک کند که این عوارض کمتر 
شود و در نهایت نحوه مدیریت این عوارض، 
به صورت سخنرانی کلیدی و کارگاه ها در 3 
سالن برنامه ریزی شده است. مجددا امیدوارم 
از این مباحث بهره لازم را ببرید .از توجه شما 
و حظور گرمتان صمیمانه کمال تشکر را دارم.
دکتر علیرضا کشواد: خیرمقدم عرض 
می کنم خدمت دوستان، در این یکی دو ماهه 
یک خانواده خیلی خوب پیدا کردیم، البته 
دوستان را از قبل می شناختیم اما در این سه 
ماهه گذشته تمام جمعه ها را با هم بودیم. برای 
برنامه ریزی من سه خواهر عزیز در این دو 
سه ماه پیدا کردم: خانم دکتر نسرین اصفهانی 
زاده، خانم دکتر تکتم جلایر و خانم دکتر 
لیلا عطایی و برادر گرامی آقای دکتر حمید 
محمودهاشمی و سرپرست خانواده جناب آقای 
دکتر سیدمهدی جعفری و آقای دکتر شهنی 
زاده که بر کارمان نظارت داشتند و ما در این 
مدت که برنامه ریزی را انجام می دادیم به هم 
بسیار نزدیک شدیم، آقای دکتر محمودهاشمی 
مطلبی را گفتند که احساس قلبی من هم 
همین است. ایشان گفتند چقدر بد شد این 
همایش آمد و رد شد و یکدیگر را نمی بینیم. 
یعنی آنقدر به هم نزدیک شدیم و ارتباطات مان 
قوی شد که ایشان درست می فرمایند دلم مان 

برای همدیگر تنگ می شود.
اما از این جهت خوشحالیم که همایش 
انجمن دندانپزشکان عمومی ایران اینقدر 
مورد استقبال قرار گرفت و همکاران 
دندانپزشک عمومی و متخصصین در آن 
شرکت کردند. سالن پر شده است و همین 
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به ما انرژی می دهد و مزد سه چهار ماهه 
گذشته که تعطیلات مان را گذاشتیم و 

کنار هم بودیم، دریافت کردیم.
من خودم شاید یک هزارم دکتر شهنی 
زاده و دکتر عطایی فعالیت نداشتم اینها همه 
یک خسته نباشید برای ماست که تشریف 
آوردید و شرکت می کنید و امیدواریم همان 
طور که آقای دکتر محمودهاشمی فرمودند از 
همایش بهره کافی ببرید. امسال از سخنرانان 
جوان استفاده شده است، همایش علمی 
بسیار خوبی است. من خودم تصمیم دارم 
به طور کامل از تمام سخنرانی استفاده کنم. 
چون آنچه در دفترچه دیدم سخنرانی های 
بسیار خوبی است و امیدوارم شما هم استفاده 
کنید. من باز هم از سرپرست خانواده آقای 
دکتر سیدمهدی جعفری اختصاصاً که استاد 
بنده بوده اند و در این چند ماه به بنده اخلاق 
آموخته اند، و بسیار در این چند ماهه به اندازه 
موهای سفید سرم از ایشان مطلب گرفتم. 

سپاسگزارم.
دکتر تکتم جلایر: به نام خداوند جان و 

خرد کزین بر تر اندیشه بر نگذرد. 
کشورما، ایران عزیز ما این افتخار را 
دارد که پرچم دار جان و خرد بوده و حکیم 
ابوالقاسم فردوسی هم همین را فرموده اند من 
کوچکتر از آنم که در مقابل تمام عزیزانی که 
اینجا حضور دارند و جمع کثیری از اسایتد 
من بوده اند و الفبای علم دندانپزشکی را به من 
آموخته اند، سخنوری کنم. اما این را می دانم 
که همه ما اینجا جمع شدیم تا آنچه خرد به 
ما امر می کند در هزاره سوم در برابر چیزی 
که به عنو.ان انقلاب دندانپزشکی شناخته شده 

است یعنی ایمپلنت، به اجرا در آوریم. 
امیدوارم با درایت های همکاران عزیزمان 
که کارگزار و عامل انجام ایمپلنت هستند و 
بنده و سایر همکاران رادیولوژیست در واقع 
نشانگر، نمایان گر و شروع کننده انتخاب 
بیمار برای کار ایمپلنت هستیم همگی در کنار 
هم بتوانیم به نتیجه خیلی خوب و واضحی 
برسیم و آن اینکه این انقلاب دندانپزشکی به 
مانند بقیه کارهای دیگر در دندانپزشکی به 
زیباترین صورت با کمترین میزان اشتباه و 
با بالاترین میزان موفقیت به انجام برسانیم و 
امیدوارم روزی بتوانیم پیغام مان را به گوش 
دنیا برسانیم. از آقای دکتر شهنی زاده واقعا 
تشکر می کنم که بنده را قابل دانستند و 
رشته رادیولوژی را که نمایانگر کار ایمپلنت 
نمایانگر شکست های  و همچنین متأسفانه 
ایمپلنت هست در کنار بقیه رشته ها قرار 
دادند تا بتوانیم هنر دست شما، مهارت شما، 
توانایی علمی شما و دلسوزی شما را در کلیشه 

رادیولوژی به نمایش بگذاریم.

 از اساتید بزرگوار خودم جناب آقای دکتر 
جعفری که من بارها و بارها افتخاری شاگردی 
ایشان را داشته ام. جناب آقای دکتر حمید 
محمودهاشمی، دکتر علیرضا کشواد و سرکار 
خانم دکتر اصفهانی زاده که چیزهای زیادی به 
من آموختند نهایت تشکر را دارم و بیشترین 
تقدیر شایسته همکاران و اساتید بزرگواری 
هست که در این صبح چهارشنبه اینجا 
تشریف آوردند و با نفس مسیحایی خودشان 
ما را تشویق می کنند تا بیشتر و بیشتر تلاش 
کنیم و امیدوارم در پایان این همایش همگی 
با یک دید دقیق تر، ظریف تر و موشکافانه تر 
کنار هم و دست در دست همدیگر با شادی 
و خوشحالی از این محفل خارج شویم و با 
اجازه دوستان کلام را باز هم با نام خدا به 
پایان می رسانم. به نام آفریدگار مهر و راستی 
و امیدوارم این همایش تجلی واقعی مهر و 
راستی باشد در میان دندانپزشکان عمومی و 

متخصصین رشته های مختلف.
دکتر ابوالحسن مسگرزاده: به نام خدا، 
خیلی متشکرم از آقای دکتر شهنی زاده. به 
نوبه خودم به همه خوشآمد می گویم. بعضی 
روزها هست که برای انسان عید است و آن 
روزی است که به هر حال  زحمتی که کشیده 
شده حاصلش دیده می شود و بزرگوارانی مثل 
دکتر جعفری که سالیان با هم کار کردیم 
نمی توانم بگویم دانشجوی من بودند، در زمان 
دانشجویی هم ایشان صاحب دانش زیادی 
بودند و در واقع من از ایشان می آموختم و 
سایر همکاران که همه استاد بنده هستند و 
به وجودشان افتخار می کنم. کلیه رشته های 
پزشکی را و نه فقط دندانپزشکی، انجمن ها 
زنده نگه داشته اند. این همایش به همت این 
انجمن  برگزار شده و این انجمن ها هستند 
که با وجود مشکلات مالی و این زحمات و تا 
سه نصفه شب کار کردن ها سالیان دراز این 
کار را انجام داده اند این را لطفا حفظ کنید و 
انجمن های خودتان را تقویت کنید، از انجمن ها 
نگذرید. این انجمن ها هستند که علم و دانش 

را زنده نگه داشته اند. 
در همین رشته ایمپلنت که رشته جدیدی 
هست این پنجمین همایش انجمن دندانپزشکان 
عمومی ایران است و قابل ستایش. دعوت می کنم 
در مسائل علمی دست در دست هم بگذاریم، 
اتحاد و اتفاق را حفظ کنیم و نگذاریم نفاق به 
وجود آید که باعث انشعاب  شود. از کلیه برگزار 
کنندگان این همایش بزرگ تشکر می کنم. 
ما همه برای خدمت به مردم، برای زندگی و 
آفرینش زندگی فعالیت می کنیم، هیچ گونه 
تمایزی برای خود قائل نشویم. امیدوارم لطف 
خداوند شامل حال همه مردم ایران و شامل 

حال رشته ما و علم دندانپزشکی باشد. 

و محتوای علمی  قالب  ایمپلنت 
اکثر کنگره های تخصصی را در چند 
این  است.  می داده  تشکیل  اخیر  سال 
که  می کند  مشغول  را  ذهن  پرسش 
ایمپلنت  همایش  و  کنگره  همه  این 
برگزار  تخصصی  انجمن های  توسط  که 
می گردد و به یقین گروه های هدف آنها 
پس  هستند،  عمومی  دندانپزشکان 
چگونه می شود که این همه بی عدالتی 
در مقابل عملکرد دندانپزشکان عمومی 
در درمان با ایمپلنت را اعمال می کنند 
تا جایی که سازمان های بیمه گری با 
همکاری یک دندانپزشک متخصص 
پرداخت  تعاون  وزارت  مدیرکل درمان 
برای  تکمیلی  بیمه  در  ایمپلنت  هزینه 
دندانپزشکان عمومی را حذف می کنند؟ 
 انجمن دندانپزشکان عمومی 
ایران با تدابیر استراتژیک خود برای 
اهداف  با  ایمپلنت  همایش  برگزاری 
مقدس و با نگاه صرفا علمی وارد عرصه 
دندانپزشکی کشور گردید. با سابقه 
بسیار موفق انجمن عمومی در برگزاری 
سطوح،  کلیه  در  علمی  فعالیت های 
طبیعی بود که نگاه ها با اعتماد به این 
مقوله معطوف خواهد شد که انجمن 
عمومی چگونه برنامه ای خواهد داشت؟

از آنجائی که ما همیشه بنیان 
حل  رویکردهای  و  علمی  آکادمیک 
معضلات و مشکلات را اصل قرار 
می دهیم تکیه مان را بر حضور اساتید 
دلسوز و زحمتکش میهن مان استوار 
کرده ایم و با نگاه چندجانبه به ایمپلنت 
با دعوت و همراهی استاد دکتر سید 
مهدی جعفری )رئیس شورای برنامه 
ریزی مرکزی علمی(، دکتر حمید 
دکتر  جراحی(،  محمودهاشمی)دبیر 
نسرین اصفهانی زاده )دبیر پریو(، 
پروتز(،  )دبیر  کشواد  علیرضا  دکتر 
دکتر تکتم جلایر )دبیر رادیولوژی( 

پنجمين همايش ايمپلنت
 انجمن دندانپزشکان عمومی ايران 

در ميان شگفتی همگان با حضوری باشکوه و 
تحسين برانگيز برگزار گرديد

و همکاران توانمند قرار گرفتیم و از 
ایشان با آزادگی و گشاده دستی کاملًا 
دموکراتیک دعوت کردیم اهداف انجمن 
با سه  عمومی را در قالب سه سالن 

گرایش طراحی کنند.
دکتر لیلا عطایی دبیر مسلط اجرائی 
علمی نیز در کنار کادر مسئول انجمن 
اجرایی  )مسئول  تاجدینی  نغمه  دکتر 
جراحی(، دکتر ثریا شاکری )مسئول 
اجرائی پروتز(، دکتر مریم حقیقی فرد 
)مسئول اجرائی پریو(، دکتر سپیده 
امجدی )مسئول اجرایی رادیولوژی( 
را تشکیل  کادر اجرائی علمی همایش 
می دادند. تشکیلات سازمان یافته و 
کارآمد انجمن تمام راه ها و برنامه ها را 
به  این همایش پربار  برای موفق شدن 

کار بستند. 
بالاخره این مهم در روز 30 
مهرماه 1393 با افتتاحیه ای شایسته 
و شاداب به ثمر رسید و حضور 
دندانپزشکان عمومی و متخصص از 
سراسر کشور توانست یک دستاورد 
گران قیمت دیگری را که متعلق به همه 
پایان  تا  می باشد  کشور  دندانپزشکان 
روز 2 آبان ماه 1393 به بار نشاند. 
گرانقدر،  اساتید  همه سخنرانان،  از 
دبیران علمی بسیار کوشا و مدیر،  
کادر اجرائی انجمن و دبیر اجرائی 
علمی و تمام سربازان و سرداران 
به  ایران  عمومی  دندانپزشکان  انجمن 
خاطر ایثار، عشق و فداکاری شان به 

دندانپزشکی کشور سپاسگزاریم. 
ویژه  خبرنامه  در  کامل  گزارش 

ماهیانه چاپ خواهد شد.  

دکتر باقر شهنی زاده
رئیس هیأت مدیره 
انجمن دندانپزشکان عمومی ایران 
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دکتر صدیقه امجدی
 همایش ایمپلنت انجمن 
دندانپزشکان عمومی ایران در حالی  
برگزار می شود که یکی  از معضلات 
دندانپزشکان عمومی در سراسر 
ایمپلنت است  کشور شکست های 
و خوشبختانه مانند همیشه انجمن، 
پیشگام در حل مشکلات جامعه 
برمی دارد  دندانپزشکی  کشور گام 
.یکی  از بارزترین خصوصیات این 
همایش، کاربردی و به روز بودن 
ارائه شده در همایش  مطالب 
می باشد که این مهم با حضور 
عنوان  تحت  و  برجسته  اساتید 
مدیریت مشکلات و شکست های 
ایمپلنت صورت گرفته است .نگاه 
مختصری به برنامه علمی  همایش 
نشان از به بار نشستن ساعت ها و 
روز ها بحث و بررسی  دبیران علمی  
و تلاش کادر اجرایی انجمن دارد 
.افتخار ما این است که در راه خدمت 
به دندانپزشکان کشور قطره ای از این 

دریای بیکران هستیم.

به نام خداوند جان و خرد
ایمپلنت  برگزاری پنجمین همایش  ایده 
در انجمن دندانپزشکان عمومی ایران به منظور 
بررسی مشکلات فراروی این درمان  نوظهور و 
در عین حال همه گیر در میان دندانپزشکان 
به سرعت شکل گرفت و با توجه به تغییر 
زمان برگزاری کنگره نهم  به دی ماه 93، 
تمام توجه گروههای مدیریتی و اجرایی را 

به خود معطوف داشت.
باتوجه به محدودیت زمانی برای جمع آوری 
مقالات جهت ارائه در همایش، مسئولین گروه های 
علمی و اجرایی دست به کار شدیم تابا تماس مکرر 
با اساتید و صاحب نظران رشته های پروتز، پریو، 
جراحی و رادیولوژی بهترینها را از اقصی نقاط 

میهن عزیزمان گرد آوریم. 
جلسات متعدد شورای مشاوران علمی و 
اجرایی برگزار شد تا مقالات ارسالی از جنبه های 
مختلف علمی و کاربردی مورد بررسی قرار گیرند. 
همگی ما عزممان را جزم کرده بودیم که تا حل 
مشکلات و معضلات حرفه و ارتقا اخلاق پزشکی 

از پای ننشینیم.
حاصل این تلاش دسته جمعی پس از دو ماه 
و اندی به بار نشست. استقبال کم نظیر همکاران 
از برنامه هرچند طبق معمول دیرهنگام ثبت نام 
نمودند و ما را دچار مشکلات اجرایی عدیده ای 
کرد، ما را به ادامه مسیر دلگرمتر نمود. هرچند 
در شعبه تازه تأسیس استان البرز نیز تمامی سعی 
خود را برای اطلاع رسانی دقیق و به موقع برای 
ثبت نام نمودیم اما متأسفانه بودند همکارانی که 
حضور در محضر اساتید باتجربه را غنیمت نشمرده 
و به بازدید از نمایشگاه برگزار شده اکتفا نمودند. 
حضور شرکت های متعدد ایمپلنت در بازار و 

تلاش گروهی 

جایگاه قطره ای 

از دریا

تلاش گروهی 

بایدها و نبایدهای ایمپلنت یعنی 

حفظ سلامتی بیمار

برگزاری کارگاه های 
جراحی ایمپلنت 

پیچیده یک تحول در 
نگاه درمان بیماران

رقابت آنها با یکدیگر بر سر فروش محصول خود 
ما را به عنوان صاحب این حرفه به آموزش هر چه 
بهتر و اطلاع یافتن از مسائل روز درمان موظف 
می سازد تا بایدها و نبایدها را عمیق تر بشناسیم 

وآگاهانه به درمان بپردازیم.
به عنوان عضوکمیته ثبت نام صبح روز اول 
همایش انجام وظیفه نمودم و از دقت نظم و عدم 
ازدحام که خصوصیت همایش ها و کنگره ها در 
روز نخست می باشد، احساس غرور نمودم و به 
عنوان یکی از مسئولین اجرایی سالن رودکی 
تمامی تلاش خود را برای اجرای هر چه منظم تر 
پانل های سخنرانی و امکان بهره وری بیشتر 

همکاران مستمع به انجام رساندم. 
از استادانی که به دلیل فشردگی 
برنامه مجبور به خلاصه نمودن سخنرانی 
ایشان شدیم صمیمانه پوزش میخواهم و 
امیدواریم در کنگره های بعدی در پانل های 
تخصصی مجال گفتگوی مفصل تری را برای 
ایشان فراهم سازیم. از مدیریت مدبرانه آقای 
دکتر شهنی زاده که با سعه صدر تجربیات خود 
را در اختیار ما می گذارند تشکر می کنم. از سایر 
همکاران پرتلاش و صبورم در گروه اجرایی که 
مایه تداوم برگزاری سمینارها و برنامه ها هستند 

از صمیم قلب سپاسگزارم.
از کادر فنی و دبیرخانه خستگی ناپذیر 
انجمن که تمام روزهای تعطیل نیز بی وقفه 
به انجام وظیفه مشغولند متشکرم. از سرکار 
خانم مهندس جلالی که سرپرستی گروه 
دبیرخانه را با آرامش و متانت به عهده 
دارند و زحمات ایشان از چشم کسی پنهان 
نیست ممنونم. منتظر چهره های مشتاق شما 
همکاران عزیز در کنگره نهم انجمن هستیم.

دکتر نغمه تاجدینی
 عضو شورای مشاوران 
علمی و اجرایی همایش 
پنجمین همایش ایمپلنت 

با سلام و احترام
کارگاه های عملی  پنجمین همایش ایمپلنت انجمن دندانپزشکان 
عمومی ایران به صورت Live و Hands On  مشتمل بر 19 کارگاه 
با استقبال چشمگیر شرکت کنندگان مواجه گردید و با نظم و شکوه 
خاصی  برگزار گردید. با توجه به تم همایش که »مدیریت مشکلات 
و شکست های درمان با ایمپلنت« بود دو کارگاه عملی  Live در 
سالن خلیج فارس با عنوان خارج کردن یک ایمپلنت Fail  شده 
و درمان perimplanttites اجرا گردید که به طور قابل توجه پر 
 Hans On در سالن رنجبر و  Live مخاطب و جذاب بود. کارگاه های
در سالن های شبنم و سپیده در محل همایش برگزار گردید. ویژگی های 
این کارگاه ها ارائه مطالب و متدهای مدرن و به روز در کاشت ایمپلنت بود.

همچون کاربرد Magnetic Mallet  در جاگذاری ایمپلنت و سینوس 
لیفت و کاربرد پیزوسرجری در خارج کردن ایمپلنت fail شده، پروفیلاکسی 
  Fresh Socket اطراف ایمپلنت با دستگاه های مدرن پیزوسرجری، آموزش
و .... که بسیار کاربردی و جذاب بود و امید است در ارتقای سطح علمی 

همکاران علاقه مند در رشته  ایمپلنتولوژی گام های موثر بوده باشد.
در اجرای کارگاه ها جناب آقای دکتر علیرضا غبرائی مسئول سالن رنجبر 
و دکتر شهرام سپهرمند مسئول سالن های Hands On و خانم ها دکتر مژگان 
قدیمی ، دکتر ثریا شاکری، دکتر نیوشا نیکفر، دکتر علی  صادقی حضوری فعال 

داشته که صمیمانه از زحمات عزیزان تشکر و قدردانی می کنم .
همچنین از رهنمود های حکیمانه جناب آقای دکتر باقر شهنی زاده، 
ریاست محترم انجمن دندانپزشکان عمومی ایران که همیشه چراغ راه مان 
در اجرای این کارگاه ها بوده است سپاسگزارم. از اساتید گرامی  و برجسته 
کشور  که در این چالش علمی  همراه مان بودند قدردانی و تشکر می کنم.

از شرکت های اسپانسر که با حضور پررنگ و منظم باعث باشکوه به اجرا 
گذاشتن این کارگاه ها گردیدند سپاسگزارم. از دبیرخانه انجمن به ویژه خانم 
نیایش لوافیان که مسئولانه در اجرای کارگاه ها همراه ما بودند تشکر می کنم.

پنجمین همایش ایمپلنت انجمن دندانپزشکان عمومی برگ 
زرینی بود بر کارنامه درخشان این انجمن.

انجمن دندانپزشکان عمومی خانه ماست. این خانه پر فروغ 
و پر افتخار باد.

دکتر شبنم حنیفه زاده
مسئول کل کارگاه های 
عملی  پنجمین همایش 
ایمپلنت
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دکتر باقر شهنی زاده: صبح همه عزیزان، 
یاران، همکاران، همراهان بخیر و شادی. به 
عنوان مسئول این انجمن خدمت یکایک شما 
خیرمقدم می گویم و این را خدمت تان عرض 
کنم که ما انجمنی هستیم برخواسته از ملت 
ایران و تمام کوشش ما این است که بتوانیم 
براساس آنچه صداقت و درستی است پایمردانه 
بایستیم و آنچه را حق مردم ایران است از هر 
کسی که لازم است، بستانیم. اداره یک انجمن 
به صورت مستقل کار بسیار دشواری است و در 
این دشواری باید فولاد آب دیده شد. دوستانی 
که در کنار ما هستند، به خصوص پیشکسوتان 
گرامی، همکاران متخصص که در سخنرانی ها 
و برنامه های علمی در کنگره همکاری می کنند، 
عزیزانی که شهرستان های کل ایران را اداره 
می کنند، همکارانی که در انجمن به خصوص 
طیف نیروی جوان تلاش می کنند و این انجمن 
را سر پا نگه داشته اند، در واقع مانند ایران 
تحریم شده است که سر پا ایستاد و تمام قدر 
قدرت های جهان را به مذاکره دعوت کرد و 
روبروی آنها ایستاد و از تاریخ 2500 ساله ایران 
دفاع می کنند. ما فرزندان کوچک این سرزمینیم. 
سربازوار سر بداری را آموختیم و ایستاده ایم. 
خیرمقدم می گویم خدمت شما، خوش آمدید.

دکتر سیدکاظم نبوی نژاد: با عرض سلام 
و خیرمقدم. به نام خداوند هستی آفرین. سپاس 
بیکران نثار پروردگاری که موهبت طبابت و 
خدمت مردم ایران زمین را به این بنده اش عنایت 
فرمود. سپاس بیکران تقدیم عزیزانی که افتخار 
طبابت را به اینجانب نثار کردند. سپاس و درود 
من تقدیم به همکارانی که افتخار ریاست نهمین 
کنگره علمی انجمن دندانپزشکان عمومی ایران 

را به اینجانب تفویض نمودند. 
سپاس و درود به حضور اساتید 
دندانپزشکی این مملکت که شمع وجودشان 
روشنی بخش راه های پیش روی علم 
دندانپزشکی و ره پویان دندانپزشکی 
است. سپاس و درود بر شما همکاران و 
همراهانی که نهمین کنگره سالیانه انجمن 
دندانپزشکان عمومی ایران را برای اعتلای 
دانش دندانپزشکی خود برگزیدید. سپاس و 
درود بر دانشجویان عزیز و فرزندان گرامی 
و همکاران سرافراز آینده که مسئولیت 
درمان مردم ایران زمین را در بر دوش 

خواهند کشید.
استادان  دندانپزشکی،  پیشکسوتان حرفه 
گرامی،  همکاران محترم، دانشجویان عزیز، 
صاحبان شرکت های تجاری همراه انجمن 

دندانپزشکان عمومی ایران، خانم ها، آقایان 
حضورتان در نهمین کنگره علمی سالیانه انجمن 

دندانپزشکان عمومی ایران گلباران باد.
امیدوارم مجموعه برنامه تدارک دیده شده 
این کنگره که حاصل زحمات یکساله مدیریت و 
اعضای هیأت مدیره و کادر اجرایی و دبیرخانه 
سخت کوش انجمن می باشد، مقبول طبع 
صاحبان نظر بیفتد و توشه راه آینده مان باشد.

به عنوان عضو هیأت موسس انجمن 
دندانپزشکان عمومی ایران  و اکنون رئیس کنگره 
نهم به اطلاع می رسانم این انجمنی که امروز 
میزبان شما در نهمین کنگره می باشد، در سال 
1373 با همت جمعی از پیشکسوتان درخواست 
تأسیس انجمنی مستقل را نمودند و این اقدام 
پی ریزی شد تا در نهایت در اسفندماه سال 
1379 پروانه صنفی فعالیت انجمن دندانپزشکان 
عمومی ایران صادر و تحویل گردید. در سال 
1380 اولین کنگره انجمن برگزار شد و از آن 
به بعد کنگره های بعدی و امروز نهمین کنگره 
انجمن دندانپزشکان عمومی ایران تشکیل شده 
است. تا کنون همانگونه که مستحضر هستید در 
انجمن دندانپزشکان عمومی ایران که به مرکز 
آموزش همگانی برای دندانپزشکان طالب علم و 
پیشرفت علمی مبدل شده است، دوره های کوتاه 
مدت و بلند مدت جامع در رشته های مختلف 
برگزار گردیده یا در حال انجام است. به طوریکه 
تا کنون صدها دوره مدون و یازده دوره یکصد 
ساعته ایمپلنت و 5 دوره یکصد ساعته زیبایی 
و ترمیمی و 4 دوره 60 ساعته اندو و دو دوره 
60 ساعته لیزر و کاربرد لیزر در دندانپزشکی و 
یک دوره جامع اکلوژن و 6 همایش ایمپلنت و 3 

همایش اکلوژن و 8 کنگره موفق سراسری برگزار 
گردیده است که افتخار دست اندرکاران و مدیران 

و کادر اجرایی انجمن می باشد.
در همین جا با عرض ادب و احترام حضور 
همه شما همکاران گرامی که همیشه پشتیبان 
انجمن تان بوده اید و کلیه دست اندرکاران انجمن 
چه هیأت مدیره، اجرایی، دبیرخانه به خصوص 
از مدیریت محترم انجمن جناب آقای دکتر باقر 
شهنی زاده مدیری که با نام ایران تلاش می کند، 
نهایت تشکر را دارم که یاری کردند تا کنگره 

حاضر را تقدیم حضورتان کنیم
خدایا چنان کن سرانجام کار
تو خشنود باشی و ما رستگار

دکتر شهرام عظیمی: با سلام، دوستان 
صبح تان بخیر، ممنون که به ما افتخار دادید 
و صبح اول وقت تشریف آوردید. داستانی که 
می خواهم بگویم خود در آن نقش چشمگیری 
نداشتم. بلکه شاهد و نظاره گرش بودم. یکسال 
پیش زمانی که دعوت شدم به عنوان دبیرعلمی در 
خدمت انجمن باشم و نهمین کنگره را پایه ریزی 
کنیم. از همان زمان شاهد بودم که افرادی شبانه 
روز در تکاپو هستند. تلفن ها، نشست ها، جلسات، 
سال ها، ماه ها، هفته ها و این روزهای اخیر من 

نهمین کنگره  انجمن دندانپزشکان عمومی ایران 
برگزار شد
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دورادور و از نزدیک شاهد بودم که چطور جوان ها 
و میانسال هایی برای کوچکترین نکاتی که ممکن 
است به چشم شما نیاید. کاغذ سربرگ، پوشه، 
بیوگرافی اساتید تا کارهای بزرگتر. صحبت از 
پذیرایی دو سه هزار همکار دندانپزشک در طول 
چهار روز غذا، شیرینی و تمام این جرئیات را 
فکر کردند و من شاهد بودم چطور شبانه روزی 
تعدادی از افراد از مطب و خانواده و زندگی شان 
وقت می گذارند که این برنامه را به بهترین نحو 
برای شما اجرا کنند. افرادی که اینجا می بینید 
همه همکاران دندانپزشک شما هستند که از وقت 
و زندگی خود مایه گذاشتند که برای دو سه هزار 
دندانپزشک همکار یک برنامه آبرومند اجرا کنند 
از این تریبون استفاده می کنم تا سپاس و تقدیر 
خود را نثار این همکاران و سربازان گمنام کنم.

دکتر ناصر آخوندان: امسال بر خلاف سال 
های گذشته کنگره علمی ما در سالن همایش 
های برج میلاد برگزار می گردد و به تبع آن 
نمایشگاه جانبی تجهیزات و مواد دندانپزشکی 
کنار آن در اطراف سالن همایش و طبقه چهارم 
و پنجم پارکینگ طبقاتی برج میلاد می باشد که 
با توجه به مشکلاتی که بین هیات مدیره اتحادیه 
و انجمن دندانپزشکان عمومی ایران بوجود آمد 
تعداد زیادی از شرکت های تجهیزات و مواد 
دندانپزشکی تحت فشارهای هیات مدیره اتحادیه 
انصراف دادند و ما مجبور شدیم برای کاهش 
هزینه ها، طبقه چهارم پارکینگ با حدود 3000 
متر فضای نمایشگاهی را از دستور کارمان خارج 
نماییم. ما با تمام کارشکنی هایی که ایجاد کردند 
مجوز نمایشگاه جانبی را از وزارت خانه متبوع، 
اداره تجهیزات و مواد پزشکی و دندانپزشکی 
دریافت نموده که سپاس خودمان را از مسئولین 
ذی ربط داریم .بعد از آن کلیه مجوز های لازم 
از اداره اماکن ، صنعت و تجارت و اتاق اصناف 
دریافت شد که البته در این راه به سبب مشکلاتی 
که ایجاد کرده بودند انرژی و وقت بسیاری برای 
ملاقات با مسئولین ذیربط گذاشته شد که ما 
تشکر و امتنان انجمن دندانپزشکان عمومی را 
از مسئولین محترم داریم که تمام همکاری های 
لازم را با ما داشتند و در این راه بسیار مساعدت 

نمودند.
نمایشگاه تجهیزات و مواد دندانپزشکی در 
فضایی حدود 3000 متر مربع و با تعداد 150 
غرفه بزرگ و کوچک تشکیل می شود که در 
این راه شرکت ها و بازرگانی های دندانپزشکی 
، مسئولین برج میلاد به خصوص جناب آقای 
بی آزار و مسئولین شرکت سهلان جناب اقای 

رمضانی بسیار کمک نمودند.
آقای دکتر مجیدی مشاور اجرایی رئیس 
کنگره، آقای مهندس بشیر نژاد طراح نمایشگاه، 
خانم مهندس جلالی مدیریت داخلی انجمن 
همراه و همگام با ما برای برپایی این نمایشگاه 
زحمت کشیدند که مراتب تشکر و سپاس خود را 
به آنها اعلام می داریم . به امید روزی که با همت 

والای همکاران دندانپزشک ، کنگره های علمی 
بدون نیاز به نمایشگاه های جانبی برگزار گردد.

دکتر لیلا صدقی: خیر مقدم عرض می 
کنم خدمت اساتید بزرگوار و همکاران گرامی، 
به خصوص عزیزانی که از شهرستان های مختلف 
کشور با احساس مسئولیت برای کسب دانش 
بیشتر فعالانه در کنگره نهم انجمن دندانپزشکان 
عمومی ایران حضور یافتند. بدیهی است فراگیر 
بودن انجمن و نقش موثر شهرستان های کشور 
در فعالیت اجرایی و علمی انجمن مایه مباهات 
می باشد که صمیمانه به پاس همراهی و 
حضورشان مراتب تقدیر خود و هیات مدیره را 

تقدیم می داریم.
از هیات مدیره انجمن، کادر اجرایی انجمن 
و دبیرخانه انجمن که کار بسیار بزرگ و پر 
عظمتی را با کارایی تخصصی در برنامه ریزی 
علمی و اجرایی به سرانجامی بسیار موفق و موثر 

رساندند، نیز سپاسگزارم.
از کلیه همکاران متخصص در تمام رشته 
های تخصصی که با حضور مستمر و  فعال و 
تاثیرگذار در جلسات متعدد و پاسخگویی 
صمیمانه در تدوین برنامه علمی شرکت کرده 
اند که یکی از دست آوردهای موفق انجمن 
دندانپزشکان عمومی ایران  است مراتب 
سپاس خود را تقدیم می داریم و به خصوص 
از همکار همراه، هم اندیش و خوش فکرمان 
به  دکتر شهرام عظیمی دبیر علمی کنگره 
طور ویژه سپاسگزاری قدرشناسانه خود را 

تقدیم می کنم.
ما باور داریم که یک دندانپزشک عمومی 
موفق و موظف در قبال بیمارانش باید تا جاییکه 
در توان دارد در تمام رشته ها به صورت تخصصی 
درمان انجام دهد تا بتواند برای درمان انجام 

شده اش پاسخگو باشد.
از آنجاییکه بار اصلی درمان های دندانپزشکی 
در سراسر کشور بر دوش دندانپزشکان عمومی 
است، بالارفتن سطح دانش دندانپزشکان عمومی 
قطعا با بهبود کیفیت خدمات دندانپزشکی و 
بهداشت دهان و دندان مردم در جای جای میهن 

مان همراه خواهم بود.
راهکاری که وزارت بهداشت و درمان آموزش 
پزشکی در طی این سال ها برای به روز نگه 
داشتن دانش پزشکان و دندانپزشکان به کار برده 
است، لزوم کسب امتیاز سالیانه آموزش مداوم 
جهت تمدید پروانه مطب می باشد ولی آیا به 

نظر شما موفق بوده است؟
آیا اجبار برای کسب امتیاز، برای ایجاد انگیزه 
برای فراگیری علم و دانش راه چاره منطقی است؟

آنچه در اینجا مطرح می شود این است که 
نقش انجمن ها در این میان چیست؟

ما معتقدیم باید از امتیاز فراتر رفت، باید 
کیفیت آموزش را بالاتر برد. تعین حد و حدود 
در آموزش برابر است با تعیین حق نابرابر 
بیماران جهت بهره مندی از درمان های با 

کیفیت.
تدوین جداول علمی در تمام مقاطع به 
علت مشکلات ناشی از نوع بررسی سنتی 
برنامه های علمی، نبودن یک پروتکل مدون 
بررسی و متاسفانه در برخی موارد نگاه 

سلیقه ای یکی از مشکلات موجود است.
برنامه های علمی جدول هر کنگره توسط 
انجمن دندانپزشکان عمومی ایران به لحاظ ارتباط 
تنگاتنگ با تمام گروه های متخصص لاجرم باید از 
همه رشته های  تخصصی دندانپزشکی بهره گیرد 
که امروز علاوه بر ده تخصص روتین، ایمپلنت، 
لیزر در دندانپزشکی، مواد دندانی و دندانپزشکی 
جامعه نگر نیز بر آنها افزوده شده است، در نتیجه 
به صراحت باید اذعان داشت برنامه ها باید حداقل 
در چهار سالن گنجانده شود. از طرفی همکاران 
دندانپزشک لازم است در این سالن ها حضور 
مستمر داشته باشند. باتوجه به تعدد کنگره های 
علمی که باید واقعا بررسی شود آیا بار علمی آنها 
همه ضرورت های دندانپزشکی را حل می کند یا 
خیر؟ به نظر ما اگر برای موفقیت هر کنگره دو 
هزار نفر لازم است حضور یابند با توجه به دو 
سالانه بودن برخی کنگره ها قطعا باید این اتفاق 
بیفتد، در چنین صورتی هزینه های برگزاری 
کنگره بدون نمایشگاه جانبی تامین خواهد شد. 
قطعا مستحضرید که بازآموزی های دندانپزشکی 
از 1386 تا 1389 توسط انجمن دندانپزشکان 
عمومی ایران با حضور همکاران متخصص بازبینی 
شده و اعلام کشوری گردیده است و خوشبختانه 
در شورای بازنگری متشکل از واحدهای مختلف 
علمی وزارتخانه ها با حضور انجمن عمومی و 
متخصصین محترم موضوع در حال نهایی شدن 
می باشد اما بحث پیشنهادی امروز در کنگره نهم 
که شاخص علمی اجرایی محور تغییرات جدیدی 
است که انجمن عمومی امروز رسما اعلام می کند.
مباحث علمی برای هر کنگره چرا و 
چگونه و بر اساس چه موضوعاتی چیده 

می شود؟
دلایل پذیرش یک سخنرانی برای یک 

کنگره چه عواملی باید باشد؟
جداول علمی کنگره بر اساس چه 

فاکتورهایی باید چیده شود؟
نحوه  و همسان سازی  فنی  روش های 
تدوین  )ارایه( هر سخنرانی چگونه  پرزنت 

شود؟
مجوز و دلایل صدور امتیازهای کنگره 
از نظر موضوعی، چیدمان  و سخنرانی 

چگونه است؟
ساعت های سخنرانی در روز هر کنگره 

چگونه بررسی و بازبینی شود؟
در این خصوص انجمن دندانپزشکان 
عمومی ایران، با طرح موضوعی مطالب ذکر 
شده، برای اولین بار خواستار خانه تکانی 
در نگاه علمی برنامه های کنگره و در واقع 
انقلاب بینشی در تدوین این جداول می 

باشد.
نیازهای  از  اعتقاد داریم بسیاری  ما 
علمی دندانپزشکان عمومی کشور در کنگره 
با جو تبلیغات و التهاب موضوعی تامین نمی 
شود و گاهی با غالب شدن تجارت به علم 
دندانپزشکی، گاهی با غالب شدن وزنه برخی 
اساتید بر کنگره ها، گاهی با جذبه اقتصاد 

در مطب داری و زمانی با روزمرگی و کنگره 
زدگی و برخی مواقع با رانت ارتباطات و 
به خصوص این اواخر با تحمیل حضور 

سخنرانان خارجی همراه بوده است.
رسیدگی آنالیزی و آماری بر چنین شرایط 
علمی کار دشوار شده است اما وارد این عرصه 
شده و در گروه های تخصصی مختلف این موضوع 
را بررسی خواهیم کرد و مانند بازنگری بازآموزی، 

اعلام خواهیم کرد.
در این میان انجمن ها باید در این خانه تکانی 
فکری و مدیریتی بسیار فعال شرکت کنند وگرنه 
به تدریج حضورشان در صحنه با مشکل مواجه 
خواهد شد. حتی باید در نحوه امکانات رایانه 
ای همسان سازی ارائه اسلایدهای سخنرانی 
که امروز در سخنرانی های کنگره های جهانی 
اجباری است. کلیدواژه های سخنرانی باز نگری 
شود. به هر حال وارد جزئیات شدن اینکه چطور 
برنامه های علمی کنگره ها باید تحول کیفی پیدا 
کنند در مجال بحث افتتاحیه نمی گنجد اما با 
همکاری انجمن ها و همکاری متخصصین، ما وارد 

این عرصه شده ایم.
امیدواریم از مباحث علمی کنگره حداقل 
چهار سالن که بسیار با حوصله و وسواس تدوین 
شده، بهره کافی ببریم. با تنوع کارگاهی علمی 
که متکی براستاندارد آموزه های جهانی آموزش 
کارآمد طراحی شده اند و امیدواریم بدون 
مشکل سمعی بصری، تصویری بتوانید از کنگره 

استفاده کنید.
در خاتمه یک نکته بسیار با اهمیت را خدمت 
همکاران اعلام می کنم که یقین در میان شما 
کسانی هستند بطور حرفه ای در کنگره ها شرکت 
می کنند یا مسئولانه به تمام مسائل حوزه علمی 
دندانپزشکی می نگرند و یا می توانند در اظهار 
نظر از حداقل کمک شان شروع کنند تقاضا این 
است که نظرات خود را به ما ایمیل کرده یا کتبا 
ارسال نمایید تا ما از تجمع تفکر مشترک بتوانیم 
با تغییرات به تحولات موفق دست یابیم. مجدد 
حضورتان را در کنگره خوشامد می گویم و برای 

همه آرزوی سلامتی و بهروزی دارم.

دکتر جمشید زمان: با سلام خدمت حضار 
گرامی، اساتید معزز، همکاران دندانپزشک عمومی 
سربازان خط مقدم درمان و بهداشت از سراسر 
کشور که در این کنگره حضورشان بسیارارزشمند 

است.
برگزاری پیش کنگره از ابتکار ما انجمن 
دندانپزشکان عمومی از سال 1388 بوده که 
با برگزاری بازآموزی های مدون، کارگاه عملی 
کاربردی، موضوعات حاد سلامتی مثل آنفولانزای 
مرغی، ایدز و دندانپزشکی آغاز گردید. امروز پیش 
کنگره یکی از اجزاء لاینفک کنگره ها شده است 
که امیدواریم بحث امتیاز مدون موضوع اصلی 

تشکیل آن نباشد.
انجمن دندانپزشکان عمومی ایران پس از 
حدودپنج سال از برگزاری پیش کنگره، در حال 



خرداد 101394 ويژه نامه خبرنامه انجمن دندانپزشكان عمومي ايران )شماره103(

همکاران گرامی
دندانپزشکان  انجمن  همیشگی  همراهان 

عمومی ایران 
باسپاس از حضور پررنگ تان در کنگره نهم 
انجمن خودتان، بار دیگر ثابت نمودید که حرکت 
علمی انجمن دندانپزشکان عمومی ایران را برای 
پیشبرد دریای علم تان بر می گزینید و این موجب 
افتخار مدیران و دست اندرکاران علمی و اجرایی 
این انجمن است که مورد توجه شما عزیزان قرار 
گرفته و می گیرد و با تکیه بر این اصل کسانی که 
داوطلبانه با دست کشیدن از زندگی حرفه ای 
و شخصی خودشان سعی می کنند برنامه ای را 
تدوین کنند که مورد قبول شما همکاران عزیز 
واقع گردد و بر خود می بالیم که توانسته ایم تا 

این حد مورد توجه شما قرار گیریم.
آنچه در این کنگره تقدیم حضورتان شد 
حاصل روزها و ماه ها تلاش، هم فکری، همدلی 
و همراهی یاران  مان در گروه علمی اجرایی 
بوده است. امید است که نقاط ضعف آن را 
به نقاط قوتش به بزرگواری خودتان ببخشید. 
کنگره ای که در قالب مطالب علمی و عملی با 
تم »تکنیک برتر دندانپزشک، درمان بهتر 
بیمار« تقدیم حضورتان همراه با نمایشگاهی 
که با تلاش فراوان علی رغم مشکلات به وجود 
آمده ارائه گردید، در محل برج میلاد که اولین 
بار پذیرای شما در این محل باشکوه بودیم و 
با مشکلات زیادی امکاناتش فراهم شد باتوجه 
به موانعی که از طرف مسئولین اتحادیه 
فروشندگان و شرکت های تجاری مواد و لوازم 
دندانپزشکی فرا راهمان قرار گرفت، توانستیم 
هر چه باشکوه تر کنگره نهم را برگزار کنیم و 
دیدید که تلاش مان بی وقفه برای ارائه برنامه ها 
علمی و چکیده مطالب به روز دندانپزشکی و 
اساتید بنام داخلی و خارجی بی نتیجه نبود و 
ملاحظه فرمودسد که با همراهی شما عزیزان 
همکار کنگره ای موفق داشتیم.در این میان از 
آقای دکتر شهنی زاده مدیر پرتلاشی که هرگز 
در این مدت کسی از او تقدیر نکرده از طرف 
خودم و همه دندانپزشکان ایران سپاسگزاری 
می نمایم که منبع تقدیم علم به همکاران 
دندانپزشک بوده و هست و از جناب آقای دکتر 
شهرام عظیمی دبیر علمی که زحمت بسیاری 
در تدوین مطالب علمی  و کارگاهی در این 

کنگره تحمل نمودند سپاسگزارم.

ایجاد تحول در برگزاری این پیش کنگره ها، هم 
از نظر موضوعی و هم اجرایی است.

در کنگره نهم ما سنگ بنای این موضوع 
را از یک نگاه علمی بنا گذاشتیم. این نگاه 
را خیلی خلاصه و فشرده خدمت همکاران 
اعلام می کنیم. اطلاعات علمی وجود 
از آنها در کار دندانپزشکی  دارد که برخی 
مثل ترمیمی یا اندو و یا پروتز مستقیم 
دخالت ندارد اما نگاه ملی به علم و انتشار 
و یا تاثیر آن در دندانپزشکی است مثل 
بحث دارودرمانی و آنتی بیوتیک تراپی که 
دندانپزشکان بخصوص دندانپزشک عمومی 
باید بر آن به دو دلیل اشراف کامل داشته 
باشد. یکی اینکه در چه موقع داروباید با نیاز 
درمانی مصرف کرد و از تکرار روزمره روتینی 
داروها در مواقع غیرضروری جلوگیری شود. 
دوم بپذیریم با تمهیدات کار مطبی که قطعا این 
طور هست مثل جراحی ها، خارج کردن دندان، 
اندو و یا هر درمان دیگر بی دلیل آنتی بیوتیک 
توصیه نکنیم در بسیاری از موارد مصرف آنتی 
بیوتیک بی رویه است هم به ضرر بیمارو هم به 
ضرر اقتصاد ملی است. نتیجه در پیش کنگره ها 
با هماهنگی آموزش مداوم کل کشور، اولویت های 
ملی را از این طریق مطرح و آموزش می دهیم 
و در این راستا CPR و احیای قلبی - ریوی را 

مفصل توضیح داده و آموزش دهیم.
پیش کنگره را با هدف ارتقاء توانمندی 
علمی پزشکی در دندانپزشکی یا نیاز 
سیستماتیک دندانپزشکی مطرح کرده ایم. 
در همین مسیر، طرح هایی که خود انجمن 
عمومی نیز در پیش دارد در کنگره های بعدی 

اجرا خواهیم کرد.  
گرایش جدید دیگر پیش کنگره ما آموزش 
دستیار کنار دندانپزشک و بزودی تکنسین های 
لابراتور، بهداشتکاران دهان و دندان خواهد بود .

در عین حال در پیش کنگره دیروز 23 دی 
ما وارد عرصه پیشگیری و بهداشت دندانپزشکی 
شدیم و به بحث و تبادل نظر بین گروه های مختلف 
تخصصی مثل انجمن پریو، اداره سلامت دهان و 
دندان، محققین رشته های مختلف دندانپزشکی 
پرداختیم و در واقع سیاستی که حدود یک سال 
است انجمن طراحی آن را شروع کرده است و 
می خواهیم که با انجمن ها و دستگاه های دولتی 
و بخصوص همکاران دندانپزشک عمومی وارد 
عرصه پیشگیری شویم و دستگاه دولتی را نیز 
دعوت به همکاری می کنیم که امیدواریم فارغ 
از چالش های غیرضروری میسر گردد. در واقع در 
پیش کنگره علمی اجتماعی، سلامتی، بهداشت، 
دستیابی به دانش های بنیادی دندانپزشکی و 
ارتقاء دانش حرف وابسته را تغییر مسیر دادیم 

تا فرصت های تحولات بعدی را بدست آوریم.
همکاران گرامی، ما به این نتیجه رسیده ایم 
که دندانپزشک که پزشک بیماری های دهان 
و دندان است باید در پروسه سلامتی دهان و 
دندان، گروه های وابسته، بازبینی بنیادی پزشکی 
در دندانپزشکی و مطب داران ذائقه علمی خود را 

با طعم جدید نگاه فرا علمی آشنا کند. 
پیش کنگره با دستیابی به اهداف به روز 
رسانی دانش دندانپزشکان و با موفقیت برگزار 
اما با برگزاری این گروه های سمپوزیوم و 
میزگردها پس از تهران، در شهرستان ها برای 
کمک برای مردم میهن مان با برنامه ریزی و 

تشکیلاتی ادامه خواهد یافت.
روزگارتان پربار هروزتان پر از انجمن و 

انجمن تان سرشار از حضورتان

دکتر مارال قربان زاده: عرض سلام، ادب 
احترام، خوش آمدگویی خدمت همه همکاران عزیز 
اساتید خیلی عزیز و بزرگوارم که همیشه دلگرمی ما 
در تمام برنامه ها بودند. با توجه به حوزه مسئولیتم 
به عنوان مدیر اجرایی انجمن و مدیر اجرایی 
کنگره ها که در جریان بسیاری از برنامه های 
اجرایی بودم می خواهم نکته ای را خاطرنشان کنم، 
در چند وقت اخیر محیط پرتنشی بر ما تحمیل شد 
که عوارض آن کوچک شدن فضای نمایشگاهی در 
کنگره اخیر است، ولی ما ناملایمات را با همدلی و 
اتحاد پشت سر گذاشتیم زیرا ما اعتقاد داریم که 
باید ایستادگی کنیم تا میهنی داشته باشیم 
متکی بر صداقت و درستی. این درستی در 
جای جای این مرز و بوم در رگ و پی مردم 
کشورمان وجود دارد. از سراسر کشور انرژی 
گرفتیم، ایستادیم و امروز افتخار می کنیم که 
اینجا سراسر کشور است. ممنون از حضورتان

Excellencies
Distinguished Delegates
Colleagues and friends
Ladeies and gentleman
Education is a social process
Education is growth
Education is, not a preparation 
for life 
Education is life itself
It’s the idea of why we are all here 
today
It is a great pleasure for IGDA 
to hold the 9 th annual Scientific 
dental congress and it gives us 
great pleasure to extend to you all 
a very warm welcome on behalf of 
the IGDA to welcome you to this 
big event as a dental congress
We are delighted that so many 
esteemed guests and speakers 
from our country Iran and around 
the world are taking part in this 
congress
A warm welcome ti Iran to you all
You will have the best wishes of 
IGDA for a productive and fruitful 
congress and a pleasant stay 
among us 

دکتر سید کاظم نبوی نژاد
رئیس نهمین کنگره انجمن دندانپزشکان عمومی ایران

سپاس و درود بر بزرگ مرد دکتر ناصر 
آخوندان که با پایمردی نمایشگاهی را مدیریت 
کردند که با توجه به موانعش در نوع خود بی 
نظیر بود. دکتر ناصر آخوندان درود و صد درود 

بر شما، مرد بزرگوار و تکرار نشدنی.
سپاس بر سرکار خانم دکتر لیلا صدقی 
بانوی مهربانی که همیشه آرام و با تدبیر 
سعی در برقراری آرامش و پیشبرد کنگره ها و 

همایش ها داشته اند.
سپاس و درود بر جناب آقای دکتر جمشید 
زمان مرد مصمم و پیگیر و مقاوم در جهت 

پیشبرد اهداف انجمن.
سپاس و درود بر خانم دکتر لیلا عطایی 
فرزند ایران و انسان لایق و کارآمد و در جهت 

ایستادگی و پیشبرد اهداف انجمن
درود و سپاس بر سرکار خانم دکتر مارال 
قربان زاده همیشه در صحنه و همه جا مدیر 

و با قدرت
درود و سپاس بر استاد ادیب و همیشه 
همراه انجمن دکتر محمدحسین ارگانی 
که حضورش روشنی بخش همه کنگره ها و 

همایش های این انجمن بوده است.
درود و سپاس بر خانم دکتر شهره عمویی 
که پرتلاش و همیشه همراه بودند، خانم دکتر 

عمویی درود برشما
درود و سپاس بر سرکار خانم دکتر نسیم 
نبوی نژاد که با تلاش های بی پایانش با وجود 
مشغله شخصی همیشه در صحنه انجمن بوده 

و همراه همیشگی ما
درود و سپاس بر سرکار خانم دکتر صنمبر 

یزدانی سخت کوش و پرتلاش 
درود و سپاس بی کران تقدیم حضور کلیه 
همکاران در کادر اجرایی و اداری و دبیرخانه که 
تلاش شان چشمگیر و کاملا هویدا بوده است.

سپاس و درود بر همه یاران در هیات 
مدیره و گروه اجرایی و دیگر همکاران که با 
کوشش بی دریغ شان شمع پر فروغ این ضیافت 

را بر افروختند.
تقدیم تشکر خالصانه و صادقانه به حضور 
همکارانی که با تلاش بی وقفه خود این کنگره 
عظیم را به پذیرایی همکاران از جای جای این 

مملکت پهناور فراهم نمودند.
ما عاشقانه و مشتاقانه آماده خدمت به شما 

همکاران عزیزیم.

حاصل روزها و ماه ها تلاش، هم فکری، همدلی و 
همراهی ياران  مان در گروه های علمی و اجرايی

دکتر نسیم نبوی نژاد
مسئول روابط بین الملل نهمین کنگره
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نمایشگاه
داستان نمایشگاه برای ما که تجربه 
تشکیل چندین نمایشگاه را داشته ایم امسال 
خیلی متفاوت بود. زمانی که در هتل المپیک 
کنگره برگزار می کردیم همه شرکت ها دوست 
داشتند که در قسمت A غرفه داشته باشند و 
همیشه کلی دلخوری به وجود می آمد که چرا 
در قسمت B یا D هستند اما به هرحال با 
سرویس دهی مناسب و یکسان و احترام زیاد 
به آنها و طبق آماری که گرفتیم همه شرکت ها 

صد درصد راضی بودند.
اما در برج میلاد با اینکه سالن های کنفرانس 
خوبی دارد محل نمایشگاهی مناسبی پیش بینی 
نشده است و تشکیل نمایشگاه در پارکینگ یا 
زیر چادر معضلات خاص خودش را دارد که 
همگان اخبار مربوط به آن را شنیده اید مخصوصا 
سال 1393 که بعضی از اعضای هیأت مدیره 
صنف تولیدکنندگان و واردکنندگان تجهیزات 
و مواد دندانپزشکی سر ناسازگاری را با ما 
داشتند و در این راه از هیچ کاری فرو گذار 
نکردند و با شکایت به ارگان های مختلف به 
خصوص سازمان صنعت و تجارت، اتاق اصناف، 
اماکن و غیره و تهدید اصناف فروشنده مواد 
و تجهیزات دندانپزشکی به عناوین مختلف و 
فرستان برنامه خبری 08:30 برای تهیه گزارش 
از نمایشگاه ما، سعی نمودند نمایشگاه ما را از 
رونق بیاندازند ولی بسیاری از شرکت ها به این 
مسأله مهم واقفند که دندانپزشکان، انجمن ها و 
شرکت های دندانپزشکی سه رأس یک مثلث 
می باشند و این اتحاد نباید شکسته شود. آنها 
در نمایشگاه ما شرکت کردند و باعث رونق و 
شکوفایی کنگره علمی موفق ما شدند که ما از 
همه آنها قدردانی می کنیم و دست دوستی تمام 
شرکت های تولیدکننده و واردکننده تجهیزات و 
مواد دندانپزشکی را به گرمی می فشاریم و تأکید 
می کنیم شکستن این اتحاد به نفع هیچکس 

نمی باشد و دود آن به چشم همگان می رود.
ما آرزو می کنیم که روزی فضای مناسب 
برای کنگره ها و بخصوص نمایشگاه ها فراهم 
شود تا بتواند محصولات تولید داخلی را به 
شرکت کنندگان خارجی عرضه کنند. ما بهتر 
از هر کس و دیگران هم به سهم خود می دانند 
که نمایشگاه ها موجب افتخار نیست و هیچ 
راهی جز همکاری مشترک بدون هرگونه 

زیاده طلبی نیست.
همکاران عزیز ما آقایان دکتر ضابطی، دکتر 
حسینی، دکتر بهنام، دکتر عظیمی، دکتر شاه 
باغی ما را در برگزاری نمایشگاه بسیار کمک 
نمودند و سرکار خانم مهندس جلالی مدیریت 
نمایشگاه را به عهده داشتند که سپاس خود را 

تقدیم همه دوستان عزیز می نمایم.

طبق مصوبه هیأت مدیره انجمن اینجانب 
به عنوان دبیر اجرایی علمی پیش کنگره 
نهمین کنگره علمی سالیانه انجمن انتخاب 
شدم. این برنامه اهداف استراتژیک بسیاری را 
در بر می گرفت که باتوجه به مشکلات عارض 
شده فعالیت این بخش به راه خود ادامه داد 
و بدیهی است که مستلزم طراحی برنامه های 

پیگیرانه بیشتری است.
برنامه های پیش کنگره در سه بخش 

برگزار گردید:
الف: بازآموزی مدون بر مبنای اولویت ملی 

ومنطقه ای
ب: سمپوزیوم بهداشت و پیشگیری دهان 

و دندان
ج: برنامه آموزش دستیاران کنار 

دندانپزشک
برنامه بازآموزی اولویت ملی در سالن حافظ 
در دو بخش صبح و بعدازظهر روز سه شنبه 

93/10/23 برگزار گردید:
در نوبت صبح پانل با عنوان تجویز منطقی 
دارو به مدیریت دکتر فریبرز آرین برگزار گردید 
و سخنرانان این پانل دکتر سعید بیان الحق 
– دکتر احمدرضا دهپور – دکتر فینا ناوی و 

دکتر فریبرز آرین بودند
در نوبت بعدازظهر پانل با عنوان CPR با 
مدیریت دکتر عباس خدایاری و با سخنرانی 
دکتر بهنام بهلولی، دکتر وفا مشیرآبادی و دکتر 

علیرضا جهانگیرنیا برگزار گردید 
اولویت ملی درواقع ضرورت های آموزشی 
استانداردهای  از نظر  همگانی دندانپزشکان 
جهانی است که گذراندن آن در بسیاری از 
کشورهای پیشرفته جهان اجباری است. حتی 
در برخی کشورها مثل امریکا دوره CPR لازم 
است هر دو سال یک بار باز آموخته شود و 
سرتیفیکیت آن باید در مطب روی دیوار الصاق 
شود. امروز به طور نامحسوس اگر کسانی در 
مطب در بحث CPR به خصوص در احیای 
تنفسی بیمار مشکل پیدا کنند حتما از وی 
بازخواست می شود که دوران احیاء تنفسی را 

طی کرده است یا خیر؟ 
بحث دارو و مصرف بی رویه آن از 
موضوعات مهم است به خصوص آنتی بیوتیک ها 
که آمار مصرف آن در کشورمان از استاندارد 
خارج است و مقاومت میکروبی آن از اهم 
مباحث مورد توجه بوده است که در این پیش 
کنگره به طور مفصل در مورد آن صحبت شده 
است. سخنرانان این مباحث از توانمندان و 

اندیشمندان این بخش بوده اند.
برنامه بهداشت و پیشگیری در سالن 
سعدی برگزار گردید و علاوه بر سخنرانان 
تعیین شده چهار مقاله ارسالی نیز ارائه گردید 

دکتر ناصر آخوندان
رئیس نمایشگاه نهمین کنگره علمی 

سالیانه انجمن دندانپزشکان عمومی ایران 

دکتر جمشید زمان 
دبیر اجرایی علمی پیش کنگره نهمین کنگره علمی سالیانه

انجمن دندانپزشکان عمومی ایران

که این برنامه پیش درآمدی برای ورود انجمن 
به بخش بهداشت و همکاری با سازمان های 
دولتی و نهادهای ذیربط و دانشکده های 
دندانپزشکی می باشد که امیدواریم تأثیر 
مثبتی در سند چشم انداز کشور ایفا کنیم. 
در این سخنرانی ها در نهایت انجمن از طرح 
خود، رونمایی کرد که به طور جامع منتشر 

خواهد شد. 

سالن حافظ
سخنرانموضوعساعت

افتتاحیه8:00-9:00

پانل:  تجویز و مصرف منطقی دارو - اولویت ملی
مدیر پانل: دکتر فریبرز آرین

ایدز و دندانپزشکی9:00-9:15
 دکتر سعید بیان

الحق

9:15 -10:00
 روش های کاهش مصرف دارو با استفاده
 از روش های استرلیزاسیون و آسپسی و

کنترل عفونت
دکتر فینا ناوی

10:00-11:00
 داروهای سیستمیک رایج در دندانپزشکی:

ضد دردها
 دکتر احمدرضا

دهپور

پذیرایی- استراحت11:00-11:30

11:30-12:30
 تکنیک های جدید و داروهای جدید

 دکتر فریبرز بی حسی موضعی
آرین

12:30-13:00
 انتخاب نوع داروی بی حسی موضعی در

دندانپزشکی

پرسش و پاسخ13-13:30

ناهار-نماز13:30-14:00

  و اورژانس، کنترل راه هوایی و مهارت عملی استفادهCPRپانل: آموزش 
از وسایل احیاء - اولویت ملی

مدیر پانل: دکتر عباس خدایاری

14:00-14:45
Basic life support (BLS) اصول 

اساسی احیاء بیمار
 دکتر بهنام

بهلولی

14:45-15:30
 آشنایی با آزمایش ها مهم لابراتواری و

 الکتروکاردیوگرافی و تفسیر آزمایش ها در
شناخت بیماری های سیستمیک

 دکتر علیرضا
جهانگیرنیا

پذیرایی- استراحت15:30-15:45

15:45-16:30

 بیماری های سیستمیک درگیر با
درمان های دندانپزشکی

 management اطلاعات روز در
بیماری های سیستمیک و بیماران خاص

 دکتر وفا
مشیرآبادی

16:30-17:15
 اورژانسها در دندانپزشکی (شناخت و

 پیشگیری و درمان موارد شوک، سنکوپ
در حین درمان دندانپزشکی)

 دکتر عباس
خدایاری

پرسش و پاسخ17:15-17:45

سالن رودکی
سخنرانموضوعساعت

افتتاحیه8:00-9:00

پانل:  کنترل عفونت ویژه دستیاران کنار دندانپزشک

اصول کنترل عفونت8:30-9:30
 دکتر تکتم

جلایر

کنترل عفونت ایدز و هپاتیت9:30-10:30
 دکتر حسین
طاهری زاده

پذیرایی- استراحت10:30-11:00

11:00-12:30
 طبقه بندی وسایل و سطوح برای کنترل

عفونت در مطب و دفع زباله
 دکتر کیوان
شکوفان

بهداشت اشعه در مطب های دندانپزشکی12:30-13:00
 دکتر تکتم

جلایر

پرسش و پاسخ

ناهار-نماز13:30-14:00

پانل:  آموزش دستیار کنار دندانپزشک ویژه جراحی ایمپلنت

14:00 -14:15
تاریخچه ایمپلنت، انتخاب بیماران
آشنایی با وسایل و قطعات ایمپلنت

 دکتر پیام
واردی

14:15-14:30
 آشنایی با قطعات پروتز
و مراحل قالب گیری

 دکتر مهرداد
اقتداری

14:30-15:15
 آشنایی با مراحل جراحی و نقش دستیار

در جراحی ایمپلنت
 خانم مونا
تجریشی

پذیرایی- استراحت15:15-15:30

15:30-16:30
 آشنایی با قطعات پروتز
و مراحل قالب گیری

 خانم مونا
تجریشی

مرحله نگهداری و مراقبت از ایمپلنت

بیمار محوری و بیماران ایمپلنت16:30-17:30
 خانم نوشین

سهرابی

پرسش و پاسخ

سالن سعدی
سخنرانموضوعساعت

پانل:  سمپوزیوم بهداشت و پیشگیری

9:00 -9:15
 بررسی عملکرد بهداشت و پیشگیری
 در کشور و راهکارهای برون رفت

از مشکلات

 دکتر باقر
 شهنی زاده

9:15 -9:35Oral health promotion
 دکتر بهزاد
هوشمند

9:35-9:55

 سلامت دهان ودندان کودکان زیر
 سه سال ایرانی براساس شاخص های
 جهانی چگونه و فاصله آن با اهداف

2020  چقدر است؟

 دکتر هدیه
توتونی

9:55-10:15
Paying the physician: review of 

different methods
سیستم بهداشتی، اخلاق و ارزش ها

 دکتر مریم
شیرازی

 دکتر مهسان
ششمانی

پرسش و پاسخ10:15-10:30

پذیرایی و استراحت10:30-11:00

پانل:  سمپوزیوم بهداشت و پیشگیری

11:00-11:30
 جایگاه حقوقی مردم و سلامت در

قانون و بررسی عملکرد
 دکتر ذبیح اله

واحدی

11:30 -12:00
 آیا دوران کودکی در سلامت دهان در

بزرگسالی موثر است؟
دکتر زهرا قربانی

12:00-12:20
 جایگاه پیشگیری در طرح سلامت

کجاست
 دکتر جلال پور

هاشمی

12:20-12:50
 سلامت دهان همان سلامت عمومی

افراد و راهکارهای رسیدن به آن
 دکتر سید جلیل

صدر

پرسش و پاسخ12:50-13:00

نهار و نماز13:00-14:00

 پانل:  سمپوزیوم بهداشت و پیشگیری

14-14:30
 کودکان ایرانی بدون پوسیدگی دندان

 تا سال 1404
 دکتر محمدحسین

خوشنویسان

14:30-14:45
 وضعیت سلامت دهان و دندان در

بیمه های پایه کشور
 دکتر عبدالرضا

معادی

14:45 -15:05

 پیشگیری از پوسیدگی های زود هنگام
 دندانها در کودکان کوچکتر از سه سال کلید
 کنترل این عفونت مخرب در بزرگسالان،

نقش دندانپزشک عمومی چیست؟

 دکتر حمیدرضا
پوراسلامی

15:05-15:20
 نقش تجهیزات دندانپزشکی در سلامت

دهان و دندان
 دکتر بابک
شهبازیان

قطعنامه15:20-15:30
 انجمن

 دندانپزشکان
عمومی ایران

در سالن رودکی برنامه آموزشی دستیاران 
کنار دندانپزشک در دو بخش صبح و بعدازظهر 

اجرا شد.
در بخش صبح برنامه کنترل عفونت ویژه 
دستیاران مطب برگزار شد که برای اولین بار 
بخشی با عنوان بهداشت اشعه در مطب را نیز 

شامل گردید.
در بخش بعدازظهر برای اولین بار پانل 
آموزش دستیاران مطب در درمان های جراحی 
و پروتزایمپلنت برگزار شد که به عنوان معرفی 
دوره های جامع انجمن در این زمینه به حساب 

می آیند.
در پایان از همکاری گروه اجرایی کنگره که 
در بخش های مختلف این برنامه زحمات بسیاری 

را متقبل شدند نهایت سپاسگزاری را دارم.

پروژه بهداشت و پيشگيری در نهمين کنگره
يك بدعت خجسته بود که بايد تداوم يابد

آرزوی ما 
ايجاد فضای 
مناسب برای 
کنگره ها و 
نمايشگاه ها 



خرداد 121394 ويژه نامه خبرنامه انجمن دندانپزشكان عمومي ايران )شماره103(

هدف از تشکیل انجمن ها تامین 
وتوسعه سلامت دندانپزشکی جامعه است
کنگره نهم در فضای متفاوتی از کنگره 
هشتم در محل همایش برج میلاد با محور 
تکنیک برتر، درمان بهتر در اواخر دی ماه 

1393برگزار شد.
  Live در بخش کارگاهی که شامل جراحی
و Demo در رشته های پروتز، ایمپلنت و 
آموزش های کارگاهی بود، اساتید گرانقدری 
تکنیک های برتر را آموزش دادند. کارگاه در 
سه روز پیاپی و در 6 سالن به طور مجزا و 

همزمان برگزار شد.
در بخش پروتز استاد دکتر محمدحسین 
پدرام مراحل تراش فول سرام را بطور مبسوط 
و step by step، نحوه رکوردگیری و ساخت 
روکش موقت را روی دندان بیمار با تکنیک های 
جدید آموزش دادند و در بخش جراحی دکتر 
امید مقدس متخصص بیماری های لثه، پیوند 
 socket لثه در جراحی پوشش ریشه و
graft را بر روی دو Case مناسب این 
جراحی ها با ظرافت و آرامش خاص خود انجام 
دادند و تمامی نکات مبهم و ظریف کار را به 

دندانپزشکان آموزش دادند. 
همکار گرامی دکتر علیرضا جهانگیرنیا 
یکی از اساتید جوان رشته جراحی دهان و 
فک و صورت، جراحی دو دندان عقل نهفته را 
با سیستم پیزوسرجری و با اشتراک گذاشتن 
توان علمی بالای خود برای دندانپزشکان حاضر 

در جلسه انجام دادند.
متخصصین جراح فک و صورت و جراح لثه 
نیز در بخش کارگاه های شرکتی با همکاری 
شرکت های محترم تکنیک های جراحی را 
در جراحی ایمپلنت و پروتز ایمپلنت به اجرا 

گذاشتند.
در بخش اندو اساتید محترم متخصص 
ریشه انواع سیستم های روتاری را بصورت 
Demo اجرا کردند. حضور اساتید برجسته 
در سطح بین المللی در بخش پزشکی دارویی 
و بخش پروتز از جذابیت های خاص کارگاه ها 
بود و دندانپزشکان را به پویایی در زمینه انتخاب 
مواد و در زمینه قالب گیری و سمان کردن 

پروتز ثابت در زیبایی وادار کردند.
دستگاه های جدید برای تزریق بدون درد 
یکی از جذابیت های کارگاهی بود. اگر چه 
محدودیت کارگاه ها رضایت عموم دندانپزشکان 
را جلب نمی کند زیرا هدف از برگزاری کارگاه ها 
در کنگره برای ارائه روش های جدید و شروعی 
بر کلاس های دوره های جامع می باشد لذا با 
گذراندن یک ساعت کلاس کارگاهی به تکنیک 
برتر نمی رسیم مگر با اجرای صحیح و مطالعه 

منابع علمی برای درمان بهتر بیماران.
کارگاه های کنترل عفونت و آموزش 

درود
کنگره نهم انجمن دندانپزشکان عمومی 
ایران در حالی برگزار شد که با وجود تمام 
کارشکنی های از سوی اتحادیه صنف تجهیزات 
دندانپزشکی و استفاده از اهرم های فشار امسال 

بهتر از هر سالی به بار نشست.
برگزاری کنگره در برج میلاد و استفاده از 
سالن و کلاس های با ظرفیت بالا باعث شد که 
پانل ها و کارگاه های آموزشی به بهترین نحو 

ممکن قابل استفاده باشند.
موضوعات پانل ها و کارگاه ها آنچنان جذاب و 
به روز بود که با استقبال پرشور شرکت کنندگان 
مواجه شد. همین طور هم خوانی مطالب تئوریک 
با کارگاه های عملی یکی از امتیازات این کنگره 

به شمار می رود.
گفتنی است برگزاری پیش کنگره با 
مطالب آموختنی بسیار و رویکرد مهم به مسأله 
بهداشت و پیشگیری و آموزش دستیاران مطب 
مهم ترین ویژگی است که این کنگره را از 
کنگره های پیشین متمایز می کند و باعث شد 
که همکاران دندانپزشک از جای جای میهن 
گرانقدرمان چمدان به دست و مشتاق در کنگره 

شرکت نمایند.
آنچه که مبرهن است این است که برای 
انجمن که همانا  تحقق آرمان های والای 
خدمت جهت رفع نیازهای علمی، شغلی، 
صنفی و اقتصادی همکاران دندانپزشک 
می باشد “نه دستی از برون که همتی از 

درون” لازم است.
درود بر هم پیمانان که با ایستادگی در مقابل 
تمامیت طلبی برخی کنگره ای باشکوه را رقم زدند 
و این چنین شد که “کنگره نهم )برخلاف تصور 

برخی( به نفع همه پایان یافت”
مهر افزون-دی ماه 93

از سخن چینان ملالت ها پدید آمد ولی                        
گر میان همنشینان ناسزایی رفت، رفت

عیب حافظ گو مکن واعظ که رفت از خانقاه
پای آزادی چه بندی گر به جایی رفت، رفت

برپایی همایش ها و کنگره ها  همیشه 
همراه با اشتیاق و استرس بوده و هر شخص 
در حوزه مسئولیت خود همواره در این تنش 
درگیر می شود که آیا به خوبی از عهده کار بر 
می آید و بالاخره به سرانجامی مثبت و قابل 

قبول می رسد؟
به عنوان مسئول  برای من نوعی   
ثبت نام کنگره نهم انجمن دندانپزشکان 
عمومی ایران گرچه دغدغه ذهنی انجام به 
موقع کار را داشته ام اما همیشه دلگرمم 
به اینکه غنای علمی برنامه های انجمن 
دندانپزشکان عمومی ایران برگ برنده ای 
برای تمام اعضاء و کادر های اجرایی انجمن 
است که حامی آنها در انجام کار و ضامن 

سرانجام خوب آن خواهد بود.
و اما امسال علاوه بر استرسی که در ماهیت 
انجام کارهای بزرگ نهفته است و پذیرفتنی 
و حتی شیرین است، تنش ها و اضطرابی دیگر 
نیز داشتیم که ناشی از شانتاژها و تهدیدهای 
مدیر محترم صنف تجهیزات دندانپزشکی بود. 
منع شدن شرکت های تجاری دندانپزشکی )به 
شیوه های مختلف( از حضور در نمایشگاه نهمین 
کنگره علمی انجمن دندانپزشکان عمومی ایران 
باعث شد دغدغه این را داشته باشیم که امسال 
شرکت کنندگان کنگره انجمن علیرغم همیشه 
- و همه نیز اذعان دارند -  که از استقبال 
بسیار زیادی برخوردار بوده، آن حضور قبلی 
را نداشته باشند و چنان شد که نمی بایست. 
معهذا کار ثبت نام مانند سال های قبل از طریق 
ارسال ایمیل و پیام کوتاه به تمام دندانپزشکان، 
درج در سایت رسمی انجمن، ارسال نامه و 
فرم ثبت نام به سازمان های: نظام پزشکی، 
تأمین اجتماعی، شبکه های بهداشت، نیروهای 
مسلح؛ شرکت نفت، دانشکده های دندانپزشکی، 
درمانگاه ها و کلینیک های دندانپزشکی شروع 
شد و در شهرستان ها از طریق شعب استانی 
انجمن فرم ثبت نام به مطب های دندانپزشکی 
ارسال و از طریق پیام کوتاه و ایمیل اطلاع 

رسانی شد.
در روز سه شنبه 23 دی ماه کمیته ثبت 
نام به همراه شرکت مهیامهر در لابی اصلی 
برج از ساعت 6 صبح مستقر شده و با توجه به 
چیدمان مناسبی که کمیته بازرسی ایجاد کرده 
بود، آماده ثبت نام حضوری شرکت کنندگان 
شد. ثبت نام  در دو بخش پیش کنگره - کنگره، 
و کارگاهی انجام می شد. عصر آن روز ثبت نام 
فقط در دو بخش کنگره و کارگاه ها و تا پایان 
پانل های صبح روز چهارشنبه ادامه یافت و 

دستیاران مطب دندانپزشکی یکی دیگر 
از برنامه های انجمن در طرح سلامت بود 
که امیدواریم تمامی دندانپزشکان با کمک 
دستیاران آموزش دیده و مسئول، به درمان 
بیماران خود بپردازند. همکاری نمایشگاه ها و 
برای  تجاری دندانپزشکی  شرکت های محترم 
تجهیز کارگاه ها ستودنی بود که امیدواریم این 

همکاری که همیشه دوجانبه، استمرار یابد.  
در بخش دیگری از برنامه های کارگاهی 
کنگره روش های نوین قالب گیری مواد در 
پروتز ثابت و ترمیم های کامپوزیتی ونیرهای 
سرامیکی و نیز باندینگ های مرتبط با این 
سیستم ها به طور تئوری و عملی به طور 
همزمان با پخش فیلم ضبط شده که در 
کلینیک طی چند روز قبل از کنگره آماده 
شده بود  آموزش داده شده و به کمک این 
فیلم به دور از مسائل پیش بینی نشده در 
کار Live توسط یکی از شرکت های اسپانسر 
کنگره ضبط و با کیفیت مطلوب ارائه شد و این 
امکان سخنرانی را با بحث پرسش و پاسخ بیشتر 
کرد که از استقبال خوبی برخوردار شد. قطعا 
انجمن از چنین همکاری هایی در زمینه اجرای 
برنامه های عملی که در جهت تکنیک بهتر برای 

درمان بهتر است، استقبال خواهد شد.
مسئولیت کارگاه های کنگره نهم به عهده 
خانم دکتر فرشته صیادی پور بود که با صبر 
و توانمندی خود آرامش خاصی در کارگاه ها 
به رغم نیاز به نیروی بیشتر همکاران اجرایی، 
ایجاد کرد و این نیز میسر نگردید مگر با 
همکاری عزیزان محترم دندانپزشک در شورای 
اجرایی کارگاه های انجمن دکتر علیرضا غبرایی، 

دکتر مریم حقیقی، دکتر مژگان قدیمی 
انجمن دندانپزشکان عمومی ایران 
محل تبادل اطلاعات عمومی همکاران 
کشور  سراسر  در  دندانپزشک  محترم 
است و قطعا هدف از تشکیل انجمن ها 
صیانت از سلامت دندانپزشکی در جامعه 
است. بنابراین انجمن دندانپزشکان 
عمومی ایران از همکارانی که می توانند 
با ارسال مقالات علمی بصورت کاربردی یا 
ترجمه و یا حضور در کمیته های حقوقی، 
رفاهی و خیریه و تحریریه انجمن را یاری 
نمایند و پاداش خود را در افتخارآفرینی 
الملی  بین  سطح  در  کشور  دندانپزشکی 

می بینند، استقبال می نماید.
به امید تجلی روحیه همکاری دندانپزشکان 

عمومی ایران  در صحنه دندانپزشکی کشور!

عصر چهارشنبه و صبح پنجشنبه عموما ثبت 
نام کارگاهی و کلاس های آموزش دستیاری 
انجام می شد. کلاس های آموزش دستیاری 
جراحی ایمپلنت و کنترل عفونت استقبال 
بسیار خوبی داشت. حضور همکاران در پیش 
کنگره، کنگره، کارگاه ها و کلاس های دستیاری 
و کنترل عفونت ماحصل برنامه ریزی های علمی 
این کنگره بود. کادر اجرایی انجمن در کمیته 
ثبت نام خانم دکتر فریبا ابوالحسنی، خانم دکتر 
شکوفه شیراندشت، خانم دکتر مهسا نارنجی، 
خانم دکتر شبنم قاسمی با صبر و حوصله و 
خوشرویی ثبت نام شرکت کنندگان را انجام 
داده و آنها را برای دریافت کارت و پکیج ثبت 

نام راهنمایی می کردند.
زحمات  از  قدرشناسی  کردن  کفایت 
ایشان با کلامی محبت آمیز، نشانه سعه 

صدر آنهاست.
بر خود لازم می بینم از گروه ثبت نام 
برای همیشه  را  بهترین ها  و  تشکر کرده 

آنها آرزو کنم. خسته نباشید.

دکتر شکوفه شیراندشت
عضو کمیته اجرائی کنگره نهم

انجمن دندانپزشکان عمومی ایران

دکتر شهره عمویی
مسئول ثبت نام نهمین کنگره علمی 

سالیانه انجمن دندانپزشکان عمومی ایران

دکتر صدیقه امجدی
عضو کمیته اجرائی کنگره نهم

انجمن دندانپزشکان عمومی ایران

کارگاه های عملی امروزه به عنوان 
بهترين و کارآمدترين روش آموزش 

شناخته شده است

همه دندانپزشکان
 با ثبت نام در 

کنگره ها از انجمن ها 
حمايت کنيم

کنگره نهم
به نفع همه 
پايان يافت!
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نهمین کنگره علمی سالیانه انجمن 
دندانپزشکان عمومی ایران در چهار روز با 
موضوع اصلی "تکنیک برتر دندانپزشک، درمان 
بهتر بیمار" از 23 تا 26 دی ماه 1393 در سالن 

همایش های برج میلاد تهران برگزار شد.
در قسمت کمیته بین الملل همانند 
سال های قبل شاهد مهمانان ویژه خارج از 
کشور و سخنرانان بین المللی که تکنیک های 
نوین و اطلاعات جدید را در کنگره ها در اختیار 

دندانپزشکان قرار می دهند، بودیم.
کنگره های انجمن دندانپزشکان 
عمومی ایران هدف آموزش های نوین و 
ارتقاء سطح دانش بهداشت و سلامت دهان 
و دندان را دنبال می کند. برای رسیدن به 
این هدف از تمام اساتید و سخنرانان به 
نام داخلی و خارجی دعوت می شود تا 
مطالب جدید را در دندانپزشکی مطرح 
کنند و دندانپزشکان کشورمان در جریان 
اطلاعات و مباحث جدید علمی قرار گیرند.

دندانپزشکی هم مثل تمام علوم دیگر روز 
به روز در حال پیشرفت و تحول و توسعه است 
به همین دلیل ما دندانپزشکان ایرانی بر آنیم که 
خود را در این روند توسعه و تحول قرار دهیم 
و تمام دستاوردهای نوین دندانپزشکی را جمع 
آوری کرده و در کنگره های سالیانه خود در 
اختیار دندانپزشکان شرکت کننده قرار دهیم.

کنگره نهم با فراز ونشیب های زیادی اما 
با اقتدار برگزار گردید و باعث افتخار اینجانب 
بود که توفیق همکاری با کادر اجرایی انجمن 
دندانپزشکان عمومی ایران در برگزاری این 
کنگره به عنوان مسئول سالن سعدی نصیبم 
گردید. سخنرانی های متعدد در مباحث روز 
دندانپزشکی جراحی، اندو، لیزر، ترمیمی و .... 
که اساتید گرامی با زحمات فراوان تهیه و ارائه 
نمودند که بسیار نو، کاربردی و ارزنده بوده و 
امید است که برای شرکت کنندگان گرامی 

جذاب و مؤثر بوده باشد.
کادر  و  مدیره  هیأت  جمعی  تلاش 
اجرایی انجمن به کارآمد بودن این کنگره 
و انتخاب و اجرای برنامه ها و مطالب با دقت 
و تحت نظر مشاوره ای علمی و اجرایی 

انجام گردید.
در این کنگره نیز عشق و همدلی هیأت 
اجرایی انجمن دندانپزشکان عمومی ایران به 
ریاست جناب آقای دکتر شهنی زاده خستگی 
ناپذیر مانند همیشه مثال زدنی بوده و بنده 
معتقدم انجمن دندانپزشکان عمومی ایران 
وظیفه صنفی خود را در جهت ارتقا سطح 
علمی دندانپزشکان عمومی عزیز به کشورمان 

به نحو مؤثر به انجام رسانده است.
راهتان پر رهرو باد ای طلیعه داران پرچم 

دندانپزشکی کشور

از اردیبهشت ماه سال جاری جلسات 
شورای مشاوران عالی کنگره نهم انجمن 
دندانپزشکان عمومی ایران با جدیت برگزار 
شد چرا که تاریخ برگزاری کنگره اواخر مهرماه 
93 بود، اما به دلیل همزمانی کنگره سالیانه 
انجمن با سمینارهای سایر سازمان ها در برج 
میلاد مجبور به تغییر زمان برگزاری شدیم و 
پنجمین همایش موفق ایمپلنت در آن تاریخ 

در پژوهشگاه نیرو را برگزار نمودیم.
با استفاده از تجربیات سال های گذشته 
و نیازسنجی های به عمل آمده در جلسات 
برگزار شده با اساتید، تمرکز و تلاش مان را به 
موضوعات مهم و مشکلات اساسی درمان های 
ایمپلنت، معطوف ساختیم تا با سفارش مقالات 
به سخنرانان توانای داخلی بالاترین بهره را برای 

همکاران دندانپزشک عمومی فراهم سازیم.
جزء کوچکی از یک مجموعه بزرگ و 
هدفمند بودن افتخاری است که شاید نصیب 
همگان نشود و یا قدر آن را ندانند، اما وقتی 
این مجموعه بزرگ می آفریند، مبارزه می کند، 
مقاومت می کند، سختی می کشد و تهمت ها 
و ناملایمات را به جان می خرد همه ما باید 
به بهترین نحو وظیفه خود را انجام دهیم و 
به مدیریت توانمند آن اعتماد کرده و احترام 

بگذاریم.
آنچه در اواسط دی ماه 93 به هیأت 
مدیره انجمن دندانپزشکان عمومی ایران و 
سایر کادر اجرایی گذشت شاید به درستی 
نباشد، چرا  ملموس  همکاران  برای سایر 
که حاصل دسترنج چند ماهه خود و سایر 
اساتید سخنران را با سودجویی و یک 
جانبه نگری مغرضانه عده ای در معرض 

خطر می دیدند.
تحریم نمایشگاه انجمن عمومی از طرف 
اتحادیه صنف تجهیزات دندانپزشکی طوفان 
سهمگینی در اجرای کنگره پیش روی ما 
گذاشت که با حمایت های همه جانبه یاران 
واقعی انجمن و روشنگری هایی که بین 
همکاران مان صورت گرفت، امواج شانتاژ را به 
سلامت پشت سر گذاشتیم و به صبح روز 23 
دی ماه رسیدیم تا در راه آموزش هر چه بهتر 
دوستان مان، خودمان نیز بیشتر بیاموزیم و در 

کوره راه خودسازی پخته تر شویم. 
باتوجه به مسئولیت اجرایی سالن ها که 
به اینجانب محول شده بود روز اول در سالن 
سعدی با مباحث بسیار جالب ومفیدی در 
خصوص پیشگیری از بیماری های دهان و دندان 
و راهکارهای عملی در خدمت متخصصین 
محترم و مسئولین وزارتخانه بودیم، تا با اطلاع 
یافتن از وضعیت موجود و علل ایجاد آن برای 

حل معضلات پیش رو آگاهانه گام برداریم.
متأسفانه برگزاری همزمان همایش کنترل 

عفونت وزارتخانه، باتوجه به جا به جایی قبلی 
تاریخ کنگره ها، شرایط را نامطلوب کرده و 
امکان شرکت در هر دو برنامه را از بسیاری 
از دوستان مان سلب نمود و سالن ها به نسبت 
سال های گذشته از حضور مستمعین کمتری 

برخوردار شدند.
کلاس های کارگاهی نیز با نظم و دقت 
مسئولین مربوطه به خوبی برگزار شدند و 
کلاس های آموزشی ویژه دستیاران نیز که با 
اطلاع رسانی وسیع در استان تهران و البرز از 
استقبال خوبی برخوردار شدند از نظر کیفی 
وکاربردی، شرکت کنندگان از کارگاه ها راضی 

بودند.
وقتی در مجموعه انجمن کنار دوستانی 
قرار می گیریم که با همه وجود از خود و 
نیازهای شخصی و خانوادگی شان می گذرند تا 
وظایف انسانی و حرفه ای را در قبال دیگران به 
درستی ایفا کنند گاها از خود شرمنده می شوم 
که خودخواهی ها و نفع طلبی های گذرا مرا پاره 

اوقات از حرکت باز می دارد.
مدیریت توانمند و فداکارانه آقای دکتر 
شهنی زاده را قدر می نهم و شاگردی در مجموعه 

انجمن را مایه فخر و مباهات خود می دانم.

دکتر نسیم نیوی نژاد
مسئول روابط بین الملل

انجمن دندانپزشکان عمومی ایران 

دکتر نغمه تاجدینی
مسئول کمیته اجرائی سالن ها  نهمین 

کنگره انجمن دندانپزشکان عمومی ایران 

دکتر شبنم حنیفه زاده
عضو کمیته اجرائی کنگره نهم

انجمن دندانپزشکان عمومی ایران

کار اجرايی گام 
موثری برای به 
بار نشاندن برنامه 

علمی کنگره

پرچم دندانپزشکی 
کشور در دست 

يکايك ما 
مقدس است

توسعه روابط 
بين الملل الزامی 

راهگشاست



خرداد 141394 ويژه نامه خبرنامه انجمن دندانپزشكان عمومي ايران )شماره103(

با توجه به شروع دوره جدید هیأت مدیره انجمن دندانپزشکان 
عمومی ایران از سال گذشته انجمن هر روز در حال تدارک برنامه های 
جدید و کاربردی بوده تا بار دیگر رسالت مهم خود را در رساندن 
اطلاعات علمی و صنفی به دندانپزشکان سراسر کشور عهده دار 
شود. این بار برای هرچه بهتر شدن و پربار تر شدن برنامه ها، محل 
کنگره را به محیط بزرگتر تغییر مکان داد. لذا برای هرچه بهتر 
برگزار کردن برنامه ها تمام اعضا انجمن با تلاش شبانه روزی 
سعی بر آن کردند که کنگره نهم همچون کنگره های گذشته 
به بهترین نحو برگزار گردد. این هدف نه تنها به وقوع پیوست 
بلکه تبدیل به حماسه گردید. با وجود اینکه بسیاری کارشکنی ها 
کنگره نهم را مورد هدف قرار داده بودند و مقصودشان کمرنگ شدن 
حضور همکاران خصوصا در بخش نمایشگاه بود، تا انجمن را از طریق 
مالی در فشار گذارند لیکن این نقشه ها نقش بر آب شد چون درایت 
مردی فهیم و دلسوز به میان آمد و او کسی نبود جز ریاست محترم 
انجمن جناب آقای دکتر شهنی زاده که با اعتبار و همت تمام اعضاء 
را جمع و همت و غیرت اعضا را به کمک طلبید و اعضا اجرایی کنگره 
با تلاش شبانه روزی تمامی مشکلات را حل نموده تا بفهمانند که اتحاد 
و همبستگی و همدلی چیزی نیست که بتوان با توطئه شکست داد.

اینجانب در بخش VIP  با همکاران و دوستان مجدانه تلاش 
می نمودیم که تمامی اساتید چه داخلی و چه خارجی با کمال 
آرامش و هماهنگی از برنامه های خود مطلع شده و در بهترین 
شرایط به ایراد سخنرانی خود بپردازند. در پایان بار دیگر از تمام 
کسانی که مبتکر این حماسه بزرگ اتحاد و همدلی و خرد جمعی 
شدند و همکاران عزیزی که با حضور پررنگ شان نشان دادند که از 
انجمن و صنف شان بدون هیچ گونه چشمداشتی حمایت می کنند، 

نهایت قدردانی و سپاس را دارم.

بنام خدا
نهمین کنگره علمی سالیانه انجمن 
دندانپزشکان عمومی ایران از تاریخ 23 الی 26 
دی ماه در برج میلاد برگزار گردید و برگ زرین 
دیگری به افتخارات انجمن اضافه کرد. مضمون 
سخنرانی ها در سالن اصلی و سالن های حافظ، 
رودکی، سعدی  و کارگاه های ویژه، که با حداکثر 
ظرفیت  در اکثر سالن ها کار می کردند و قسمت 
پوستر و نمایشگاه مواد و وسایل دندانپزشکی 

بسیار مورد استقبال مدعوین قرار گرفت. 
همکاران کمیته بازرسی و در کمال 
فداکاری از ساعت 6/5 صبح تا 10 شب در 
خدمت انجمن بودند. وحدت عمل و یکپارچگی 
این دوستان باهم و اعتقادشان به راه و برنامه های 
انجمن و مدیریت با درایت ریاست محترم 
انجمن مجموعاً باعث شد که دوستان وظایف 
خود را در کمال تسلط و یکپارچگی به نحو 
احسن انجام دهند و بار دیگر به کسانی که 
با حرف و یا عمل نسنجیده در فکر شیطنت 
بودند نشان دادند که اجازه داده نخواهد شد 
که کوچکترین خللی در برنامه های کنگره 
ایجاد شود و به دوستداران انجمن نیز نشان 
دادند که برای ایجاد یک فضای آموزشی آرام و 
بدون دغدغه و ایجاد هماهنگی بین بخش های 
مختلف کنگره از هیچ کوششی فرو گذار 

نخواهند کرد. 

دکتر همایون سیگاری
رئیس کمیته بازرسی ویژه نهمین کنگره انجمن دندانپزشکان عمومی ایران

دکتر سید حسین مقدادی 
عضو کمیته کشوری شهرستان هایانجمن دندانپزشکان عمومی ایران

درکارگاه های امسال یک تفاوت مثبت و 
سازنده نسبت به کارگاه های سال های قبل وجود 
داشت و آن عدم وجود کارگاه هندزآن بود. از این 
جهت این گونه بهتر بود که از اتلاف وقت و انرژی 
کادر اجرایی و اتلاف تجهیزات ... جلوگیری بعمل 
می آورد. امیدوارم در کنگره های بعد هم از این 

پیشرفت برنامه ریزی بهره مند شویم.
همچنین دیدیم که کارگاه شرکت تهران 
اتکال با پخش فیلم بعنوان کارگاه زنده چقدر مورد 
استقبال قرار گرفت بدون اینکه یونیتی نصب کنند یا 
تجهیزاتی با خود آورده باشند و مشکل فیلمبرداری 

و غیره داشته باشند.
دیدیم که کارگاه دکتر فهیما که فایبر پست 
بود چقدر زحمت تدارکات داشت اما جالب است 
شرکت کنندگان تمایلی به تماشای کار عملی 
نشان نمی دهند، هرچند تدارک چنین کارگاهی 
زحمت زیاد دارد تماشای تیوب کامپوزیت ها از 
نزدیک برای شرکت کنندگان جالب بود که بهتر 
است با شرکت تجاری دندانپزشکی هماهنگ کرد 
تا در کلاس آورده و همه تماشا کنند و فیلم کار 
هر مدرس و استاد دیگری را همزمان پخش کرد و 
خودشان روی فیلم خودشان توضیح هم بدهند و 

فیلم را عقب و جلو کنند و ....
امیدوارم در کنگره های بعد شاهد این گونه 

پیشرفت های برنامه ریزی باشیم.
با تشکر 

دکتر شهرام سپهرمند
عضو کمیته اجرائی کنگره نهم

کارگاه يعنی 
لمس تجربه با 

کار سخت و طاقت فرسا دستان خود
يعنی دست يافتن به موفقيت

هرکس در هر 
جايگاهی بايد هميشه 

انجمنی بيانديشد

گزارش کميته بازرسی ويژه در نهمين کنگرۀ انجمن 
دندانپزشکان عمومی ايران در برج ميلاد

همکاران بلند پایه و دیگر دوستان 
ما در کمیته بازرسی که در این چند 
از  بودند  روز زحمت کشیدند عبارت 
دکتر   – نیکو سیر)مشهد(  دکتر مهدی 
مسعود سلطانی )اصفهان( – دکتر حسن 
رمضانی)البرز( - دکتر مجید کیارشی 
افشین گوگانی)مراغه(  – دکتر  )گیلان( 
)گیلان(  نژاد  ابراهیم جوادی  – دکتر 
– دکتر علیرضا اسد الهی )مشهد( – 
دکتر قادر پیکار )اردبیل( – دکتر جعفر 
عزیزی)اردبیل( - دکتر علیرضا شاه 
باغی )تهران( – دکتر امیر تیمور تلیکانی 
)تهران( – دکتر علی اکبر رحمتی )مشهد( 
– دکتر محمدرضا صباغی)مشهد( – دکتر 
– دکتر  غلام عباس اشرفی راد )مشهد( 
علیرضا نبوی )مشهد( – دکتر امیرعباس 
آیت اللهی)مشهد( – دکتر حسن بیگلری 
)مشهد( – دکتر عصمت شهیدی )مشهد( 
– دکتر فاطمه تولایی )مشهد( – دکتر 
حمید حسن زاده )مشهد( – دکتر کوروش 
احمدنژاد )مشهد( – دکتر عیوضی )تهران( 
و دکتر جنگی نژاد )گیلان(  بنده تک تک 
زحمات این عزیزان را پاس می دارم و 

دست یکایک شان را می بوسم.
»گمان مبر که به پایان رسید کار مغان
هزار باده نا خورده در رگ تاک است«

درتاریخ 93/11/30 در سالن همایش خانه 
معلم اردبیل اجتماع با شکوه و حضور حداکثری 
از همکاران دندانپزشک عمومی ساعت 8:00 
شب برای انتخاب هیئت مدیره جدید شکل 
گرفت که این حضور در تمام انتخابات انجمن 
در این استان بی نظیر بود و برای اولین بار بود 
که اتفاق می افتاد. ناظرین بر انتخابات از مرکز 
دکتر جمشید زمان  و دکتر سید علی پاکزاد 
مقدم بودند که به علت بدی آب و هوا مجبور 
شدند از طریق هوائی به تبریز آمده و سپس 
از راه زمین در اردبیل حاضر شوند. سلامتی و 
توفیق روز افزون برای این دو عزیز بزرگوار را 
آرزو می کنیم. جلسه با تلاوتی چند از قرآن 
کریم توسط دکتر منصور حاج جباری شروع 
گردید سپس دستور جلسه توسط آقای دکتر 
پاکزاد مقدم قرائت شد. دکتر همایون سیگاری 
رئیس هیئت مدیره ضمن خوش آمدگویی، به 
حضار و مهمانان که در یک روز سرد زمستانی 
آن شکوه را آفریدند تبریک گفت و سپس دکتر 
جمشید زمان طی بیانیه ی کوتاه جلسه را ادامه 
داده و دستور تشکیل هیئت رئیسه مجمع را 
دادند و هیئت رئیسه با این ترکیب و توسط 
حضار گرامی انتخاب و مورد تایید قرار گرفتند.
1-آقای دکتر منصور جباری به عنوان 

رئیس
2-آقای دکتر سیدشکور سیدحاتمی  

منشی
3-آقای دکتر امیر خنده رو    ناظر

انتخابات هيأت مديره شعبه اردبيل انجمن دندانپزشکان عمومی ايران برگزار شد
4-آقای دکتر ناصر فرشید    ناظر

سپس رئیس مجمع درخواست گزارش 
عملکرد هیأت مدیره را نمود که توسط دکتر 
همایون سیگاری گزارش بصورت مبسوط ارائه 
داده شد. ایشان گفتند که حاصل کار عملی 
این هیئت مدیره  در طول سه سال گذشته 
برگزاری پنج دوره باز آموزی مدون جمعا90ً 
امتیاز می باشد که در مقایسه با استان های 
دیگر رتبه اول را احراز نموده است و اجرای 
یک دوره جامع زیبایی120ساعته در اردبیل 
توسط اساتید مطرح کشور که توسط انجمن 
مرکز برنامه ریزی شده بود و تمام طول تابستان 
روزهای پنج شنبه و جمعه این کار بزرگ رقم 
زده شد. سپس دکتر قادر پیکار خزانه دار 
انجمن، گزارش های مالی و میزان اندوخته 
انجمن را خیلی شفاف و دقیق گزارش کردند و 
خاطرنشان ساختند که امکانات سمعی و بصری 
این انجمن بسیار پیشرفته بوده و مخارج دقیق 
تهیه این وسائل و تراز انجمن توسط ایشان 
توضیح داده شد. سپس بازرس انجمن دکتر 
فتح الله عین الله زاده گزارش مزبور را تماما 

تصدیق نمودند.
سپس رای گیری با مدیریت و نظارت دقیق 
همکار گرامی دکتر پاکزاد مقدم نماینده محترم 
مرکز که کارآمدی ایشان ارزشمند می باشد، 
انجام گرفت و دوستان که گروه گروه رای می 
دادند بلافاصله از سالن خارج می شدند و در 
نهایت رأی گیری و شمارش آرا به پایان رسید 

و نتایج رأی گیری به شرح زیر اعلام شد.
1-دکتر همایون سیگاری       

2-دکتر مهدی بابک              
3-دکتر بهزاد مولائی             

4-دکتر بابک برمکی       
5-دکتر محمد جعفری     
6-دکتر علی احمدی        
7-دکتر قادر پیکار         

سرانجام این انتخابات ساعت 11:30 به 
پایان رسید. حضور دندانپزشکان در انتخابات 
حاکی از هیَمت و درک بالای مسئولیت 
حرفه ای و صنفی دندانپزشکان استان اردبیل 

بوده است.
اولین جلسه هیئت مدیره در تاریخ 
93/12/05 در محل دفتر انجمن و تشکیل و 
سمت اعضای هیأت مدیره بشرح ذیل انتخاب 

شدند:
رئیس هیأت مدیرهدکتر همایون سیگاری

نائب رئیسدکتر  مهدی بابک
خزانه داردکتر  قادر پیکار

عضو هیأت مدیرهدکتر  بهزاد مولایی
عضو هیأت مدیرهدکتر بابک برمکی

عضو هیأت مدیرهدکتر محمد جعفری
عضو هیأت مدیرهدکتر علی احمدی

در خاتمه لازم است از زحمات جناب 
آقای نصرت نقی زاده مسئول دبیرخانه انجمن 
دندانپزشکان عمومی ایران شعبه اردبیل و 

همکاران محترم شان که بدون کوچک ترین 
توقع داوطلبانه و در کمال علاقه بار این 
انتخابات را به دوش کشیدند و همچنین از 
زحمات بی دریغ دبیرخانه محترم انجمن مرکز 

صمیمانه تشکر و قدردانی نمایم.
امیدواریم هیئت مدیره جدید بتواند 
در تمام زمینه های علمی و صنفی نیازها و 
ضرورت های علمی، صنفی و حرفه ای همکاران 

دندانپزشک عمومی در اردبیل را فراهم آورد.
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برگزاری دوره های جامع یکی از مشکل ترین 
و در عین حال بهترین رویکرد علمی است که 
در سطح جهانی برای آموزش تدوین شده است. 
امروز آموزش ها در سالن های بزرگ با تعداد زیاد 
و با موضوعات پراکنده از دستور کار خارج شده 
و تبدیل به آموزش های کارگاهی با تعداد کم، 
آموزش های جامع با تعداد کم و آموزش هایی به 
صورت برنامه های زنده روی بیمار گردیده است.
دندانپزشکی امروز از رشد و توسعه بسیار 
وسیعی برخوردار شده است، در درمان های اندو 
دیرزمانی نیست که با درمان های بسیار ناموفقی رو 
به رو بوده است اما امروز پس از گذشت شاید بیش 
از 5 سال شاهد درمان های بسیار موفقی هستیم.

دلیل آن این است که رویکرد به 
آموزش های نوین و یادگیری متون علمی 

در دندانپزشکان به سرعت رشد کرده و در 
عین حال تکنولوژی و فن آوری با گذشتن از 
بسیاری از مراحل ناممکن ها امروز توانسته است 
شرایطی فراهم می کند که درمان های اندو را 
به موفقیت بیشتری نزدیک کند. یادگیری فن 
آوری و استفاده از تکنولوژی ها منوط به داشتن 

یک دانش پایه ای آکادمیک می باشد.
دوره های جامع معمولا به طور مبسوط و 

کامل این مبحث ها را مطرح می کند. 
اندو امروز در دندانپزشکی جهانی به عنوان 
یک مرحله درمانی مطرح گردیده است که اگر 
خوب انجام شود از رویکرد ایمپلنت گذاشتن 
برای بیمارها دور خواهد شد. ایمپلنت زمانی 
انجام می شود که درمان های دندانپزشکی 
ناموفق شده است پس تمام تلاش خود را باید 

چهارمين دوره جامع اندو انجمن دندانپزشکان عمومی ايران به پايان رسيد

دکتر اروند مالک

دکتر امیرعباس مشاری دکتر مهرنوش بهاریدکتر کتایون علی محمد کلهری دکتر سمیرا شاه سیاه

دکتر رضا تباری دکتر کیومرث نظری مقدم

دکتر سهراب طور سوادکوهی

دکتر هادی اسدیاندکتر فرزانه مومنی دکتر شهرام عظیمی

دکتر مهتا فضل یاب دکتر احسان اثنی عشری

دکتر محمد اثنی عشری

صرف آن کنیم که درمان دندان های بیماران 
ما به موفقیت نزدیک شود نه اینکه به راحتی 

درمان ایمپلنت را تجویز کنیم.
ایمپلنت یک درمان مورد نیاز است ولی 
آن گاه باید به  آن دست بزنیم که درمان های 

دیگر امکان پذیر نباشد.
اندودنتیکس یکی از مراحل بسیار مهم 
درمانی است که موفقیت آن می تواند منجر 
به حفظ دندان ها شود. تکنولوژی جدید 
یکی از پیشرفت های علمی است اما موفقیت 
در درمان های اندو و کارآمد نیازمند دانش 
آکادمیک است که یکی از ضرورت هایی است 

که باید آن را فراگرفت.
دوره های جامع اندو رویکردی است به این 
مهم. باید قبل از اینکه دوره جامع ایمپلنت را 

بگذرانیم با گذراندن دوره جامع اندو امکان 
نگهداری دندان ها را بیشتر کنیم.

انجمن دندانپزشکان عمومی ایران با عنوان 
انجمنی که رسالت خود را در حفظ و نگهداری 
دندان ها از طریق آموزش کلان کشوری 
دندانپزشکان عمومی ایران تعمیم داده، در این 
راه تمام تلاش و کوشش خود را صرف نموده 
و آماده است کلیه برنامه های علمی خود را در 
اختیار کلیه مراکز قرار دهد تا آنها نیز بتوانند 
در این راه به موفقیت های ارزشمند دست یابند.
به زودی پنجمین دوره جامع اندو انجمن 
دندانپزشکان عمومی ایران در سال 1394 

برگزار خواهد شد.
انجمن دندانپزشکان عمومی ایران انجمنی 

است رو به آینده
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